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R o z M h i militarne angio-ameryhanshie
Anglja nie chce poświęcić swoich okrętów wojennych za Stany Zjednoczone.

Sztokholm, 15 października. Na konfe
rencji w Quebec Churchill był zmuszony 
ugiąt slą przed żądaniem prezydenta Roo- 
eevelta odnośnie do obietnicy pełnej pomo
cy ze strony Angljl dla prowadzenia woj
ny przeciwko JaponJI na oceanie Spokoj
nym.

W  {wektyce oznacza to, te Anglja  
swą, celowo dotychczas oszczędza
ną flotą oceaniczna musi oddać do 
dyspozycji dla celów wojennych 
Stanów Zjednoczonych na obszarze 
oceanu Spokojnego w bardzo po

wolnych częściach.

Zo-bowiązanie Churchilla znalazło w An
glii bardzo podzielone przyjęcie, ponieważ 
Anglicy tradycyjnie stoją na stanowisku, 
że iCh morskie siły zbrojne muszą być 
skoncentrowane dla ochrony wyspy.

W komentarzu londyńskiej służby infor
macyjnej do strategicznej sytuacji na mo- 
rssu wysunięto argument, przemawiający 
za angielskim punktem widzenia co do sta
cjonowania głównych sil floty brytyjskiej 
na wodach europejskich tej treści, iż ist
nieje niemiecka flota wojeuna. Podkreśla
jąc wysoka wartość bojowa okrętów wo
jennych Niemiec, komentarz wyciąga wnio
sek. że

Berlin, 15 października. Pierwsze urzędo
wa stanowisko rządu moskiewskiego do 
mającej elą odbyć konferencji trzech mo
carstw, rozpowszechniane przez „Prawdę", 
zdaniem niemieckich kół politycznych wy
woła niewątpliwie silne rozczarowanie u 
Anglo-Amerykanów I Ich przyjaciół, Jak 
również w niektórych państwach neutral
nych.

Jak się podkreśla w Berlinie, stanowisko 
sowieckie jest niedwuznaczną odmowa, 
skierowaną pod adresem pewnych politycz
nych kombinacyj i życzeń. Moskwa ozna
cza je mianem głupiej gadaniny i itodkre- 
sla przedewszystkiem, że na konferencji 
trzech mocarstw mówić się nie będzie aui 
o ustaleniu granic sowieckich, ani też o 
zagadnieniach specjalnych. jak o pań
stwach bałtyckich itp., ale jedynie i wyłą
cznie debatować się będzie nad kwest ją 
wzmocnienia wspólnych wysiłków wojen
nych.

W  ten sposób rząd sowiecki dał wyraź
nie do zrozumienia, że w żądaniach swych

Gospodarcza przyszłość Stanów 
Zjednoczonych.

Sztokholm, 15 października. Stany Zjed
noczone zbliżają slą do największego kry
zysu gospodarczego, jaki kiedykolwiek do
tknąć mógł kraj, o ile prywatny kapitał 
w jakikolwiek inny sposób po wojnie nie 
bądzie tak inwestowany, Iż wszyscy znajdą 
zatrudnienie, czytamy — Jak podaje nowo
jorski korespondent „Svenska Dagbla 
det“ — w sprawozdaniu demokratycznego 
senatora Mahony, będącego członkiem ko
misji dia opracowywania planów powojen
nych.

O ileby się ten eksperyment nie udał 
jak stwierdza Mahony — to życie gospo 
darcze czasów powojennych opanowane be 
dzie zupełnie albo przez biura rządowe, 
•  l!x> tei przez wielkie monopole prywatne. 
W czasie wojny bowiem rozwój sytuacj’ 
poszedł w tym kierunku, iż kilkaset gi 
gantycznych przedsiębiorstw pochłonęło 
lwią cześć zamówień wojennych. Szczegół 
nie zaniepokój one są sfery kupieckie na 
amerykaiiskiem wybrzeżu zachodniem, a to 
z powodu skoncentrowania przemysłu zbro 
jeniowego na wschodzie.

Stany Zjedn. chcą zatrzymać 
Azory?

Sztokholm, 15 października. Kiedy w tej 
chwili ze struny angielskiej i północno
amerykańskiej w związku z oddaniem por
tugalskich punktów oparcia na Azorach 
zapewniano, że w tym wypadku chodzi tyl
ko o zarządzenie przejściowe i że żadna 
jn ią rą  nie\wpl.vwa to ujemnie na suweren
ność, dowiaduje się „Śvenska Dagbladet" 
od swego korespondenta nowojorskiego, że 
koła wojskowe w Waszyngtonie wypowie 
działy tlą w tym kierunku, żeby zatrzymać 
te punkty oparcia na Azorach również I po 
wojnie, ponieważ tworzą one najważniej
sze ogniwa wschodniego łańcucha zabezpie
czającego Stanów Zjednoczonych razem z 
wyspami Kanaryjskienni, Madera i wy
spami Kapwerdyjskiemi. Współpracownik 
wojskowy dziennika „New York Times" 
oauważa do tego, że tego rodzaju punkty 
oparcia Stanów Zjednoczonych powodują 
abyteczność baz na kontynencie afrykań 
■kim, jak np. Dakar.

Los narodów bałtyckich.
Sztokholm, 15 października. „Helsing- 

horgs Dagblat" omawia na swych lamach 
•prawe losu krajów bałtyckich.

W latach 1939/40 nieszczęśliwe narody bal- 
^'ckie na własnej skórze poczuły, co ozna
k a  panowanie bolszewików. Cały szereg 
” «rodów. żyjących na pograniczu tJnji Só- 
w,eckiej. konsekwentnie zmierzało do za- 

dy. Wiele narodów czekałby ten sam 
los. D]a bolszewików nie sprawiałoby żad
nej trudności ostateczne wytępienie niewy- 
gpduych ludów. Ozęść zachodniej Europy 
z kulturą europejska ma być wydana na pa- 

bolszewików, których panowanie nad
Bałtykiem ma objąć również kraj, leżący 
naprzeciw Szwecji i który niegdyś był pod 
parowaniem królów szwedzkich. Szwedzi 
maja narodowe podstawy do interesowania 
•ie Estonią, gdzie żyje jeszcze szczep 
szwedzki, liczący około 800 ludzi. Chodzi 
'" ta j  o jedyną swedzką grupę ludową, jaka 
Przez dłuższy czas żyła pod panowaniem 
bolszewiekiem. Wielka część czołowych o- 
»ób wywieziono na zawsze. Gdyby bolsze
wicy odnieśli zwycięstwo, to eaczep tea 
w,ra’  z Estończykami byłby skazany na zagładą.

Moskwa a nadzieje aljantów.

Wartość praktyczna Badoglia.
Włoscy jeńcy wojenni pozostaję w Stanach Zjednoczonych, 

Nowy policzek dla Badoglia.
Amsterdam, 15 października. Na margi

nesie t. zw. wypowiedzenia wojny rządu 
Badoglia Niemcom, które spotkało się z 
rożnem przyjęciem w opimji publicznej, 
stwierdza brytyjskie Wuro informacyjne 
m. in., że jest to rzeczą nieprawdopodobną, 
aby przyczynek wojskowy, jaki jest w sta
nie od siebie dorzucić Badoglio, był po 
ważniejszy, zwłaszcza, że największa część 
jego kraju zajęta jest przez Niemców.

„Daily Mail" mówi, że koniecznością jest 
jednak przyjmować wszelką zaofiarowaną 
pomoc, skądkolwiekby ona pochodziła. „Ti 
mes" jest zdania, że praktyka dopiero mo
że na to odpowiedzieć, czy wypowiedzenie 
wojny przez Badoglia przedstawia istotną 
pomoc.

W  uzupełnieniu t. zw. wypowiedzenia 
wojny Niemcom przez klikę Badoglia do- 
cooca. że delegat Badoglia miał zamiar wrę
czyć odnośne oświadczenie niemieckiemu 
ambasadorowi w Madrycie. Ambasador 
Dieckhoff wyprosił delegata za drzwi wraz 
z jego wypowiedzeniem wojny.

Wypowiedzenie wojny przez rząd Bado
glia Rzeszy Niemieckiej przyjęte zostało 
ze spokojem w Londynie, niezawodnie w 
zrozumieniu zupełnego braku ważności te
go zdarzenia. Koła miarodajne podkreślają 
ponownie, że temsamem Wiochy nie stają 
sie ani al iantem, ani też członkiem narodów 
zjednoczonych. Rządowe kola brytyjskie 
akcentują, że wskutek wypowiedzenia woj
ny nic nie zmieniło się w stosunku Anglo- 
Amerykanów do Włoch. Włochy uzyskały 
jedynie pewnego rodzaju „termin doświad
czalny".

W artykule pt. „Wojna bez czci", „Hel- 
sirgborgs Dagbladet" pisze w związku z 
wypowiedzeniem przez rząd Badoglia woj
ny Niemcom: „Rząd Badoglia swym ostat
nim krokiem znowu wykazał, iż kroczy na
dal droga, pozbawioną czci. Zarzuty podno
szone przeciwko b. sprzymierzeńcowi, któ
ry przez długi czas skutecznie wspierał 
Włochy, są groteskowe i świadczą o złym 
charakterze oskarżycieli.

Departament wojenny Stanów Zjednoczo
nych podał do wiadomości, że eytuaojo

Już sama Istnienie floty niemieckiej 
stanowi Istotną pomoc wojenną dla 
JaponJI, ponieważ flota ta uniemoż
liwia Angljl przesuniecie głównych 
sił swej floty oceanicznej na rejon 

oceanu Spokojnego.

Stwierdzenie to zawiera ważny moment po 
lityczny, mianowicie zdecydowanie Auglji 
w kierunku nie oddania swych okrętów 
wojennych na ofiarę działań wojennych 
Stanów Zjednoczonych na oceanie Spokoj
nym. t.

terytorialnych żadną miarą nio pozwoli na 
krępowanie sobie rąk, co przedewszystkiem 
oddziała wetrząsająco tia organizacje emi- 
granekie państw neutralnych, które liczyły 
się z pomocą Anglo-Amerykanów dla o- 
brony przed ekspansywnoseią sowiecką. 
Jeżeli Moskwa, jak podkreśla się w BerlL 
me. zdołała wygrać już. pierwszą faz.ę tej 
rozprawy przez wybór Moskwy, jako miej
sca konferencji, to zupełnie słusznie mó
wić można o drugiej wygranej fazie dla 
Moskwy, kiedy potentaci sowieccy ozna
czają obecnie również i tematy do tej kon
ferencji.

W  świetle tych wydarzeń nabiera też 
znaczenia oświadczenie Roosevelta, że mia
nowicie „oddanie sowlecko-rosyjsklch pun
któw oparcia celem zwalczania JaponJI 
związano bądzie z pewnemi trudnościami", 
w ezem upatrywać należy niedwuznaczny 
krok wstocz ze strony Białego Domu w od
niesieniu do tego rodzaju życzeń amery
kańskich, które dotąd propagowano bez 
osłonek.

50-ciu tyeięey włoskich jeńców wojennych 
w,Stanach Zjednocoonych nie dozna żadnej 
zmiany również i po wypowiedzeniu wojny 
Włoch Badoglia Rzeszy Niemieckiej. Co ma 
się stać z jeńcami wojennymi, którzy prze
bywają przy wojskach anglo-amerykań-

Niepodległość Filipin faktem dokonanym.
Wprowadzenie Laureia w urząd prezydenta republiki. -  

Zniesienie japońskiej administracji wojskowej na Filipinach.
Tokio, 15 października. Rząd Japoński 

wydał w dniu 14 października oświadczenia, 
według którego z okaz li proklamacji nio- 
zawisłości Filipin rozwiązuje >lo Japońską 
administrację wojskową na Filipinach.

Wśród bicia wszystkich dzwonów kościel
nych na wyspach Filipińskich wprowadzo
no wczoraj przedpołudniom w urząd Józefa 
Laurella, pierwszego prezydenta nowel re
publiki.

Historycznego aktu dokonano w obecno
ści wszystkich wyższych urzędników Fi
lipin, pierwszego ambasadora japońskie
go Muraty, geuerala-porucznika Kurody. 
naczelnego dowódcy japońskich sił zbroj
nych na Filipinach oraz innych urzędni
ków, zgromadzonych w gmue.hu obrad ra
dy narodowej. Z wiełkiem napięciem obec
ni wysłuchali przemówień oraz odczytania 
deklaracji niepodległościowej. Przeszło 
309.000 rzesza, zgromadzona w parku Lu
neta, naprzeciwko gmachu rady narodo
wej, w skupieniu wysłuchała inauguracyj
nego przemówienia przewodniczącego fili
pińskich ciał wykonawczych.

Z okazji proklamacji niezawisłości Fili
pin przynosi „Matin" artykuł, opisujący 
zbrodnie, popełniane przez żołnierzy Sta
nów Zjednoczonych w czasie zajmowania 
wysp Filipińskich, które opisywane były 
swego czasu w różnych czasopismach. I 
tak przynosi ^.Matin" rycinę wyjętą z fran
cuskiego dziennika „Journal des Voyages“ 
k dnia 17 sierpnia 1902, która ilustruje mo
ment, kiedy żołnierze amerykańskich wojsk

Rommel u Mussołintogo.
Berlin, 15 października. Niemieckie biuro 

informacyjne dowiaduje się, że w dniu 12 
października przyjął Duce w siedzibie ewo- 
g° T^ądu we Włoszech głównodowodzącego 
wojsk niemieckich na tym obszarze, gene
ralnego marszałka polnego Rwmrnła. Mus- 
sohm powita! marszałka polnego w holln 
przed swym gabinetem pracy i odbył z nim 
następnie dłuższa serdeczną rozmowę na 
temat zagadnień, dotyczących sytuacji.

skieh w zagranicy, to pozostawia aię de 
zadecydowania każdorazowemu dowódcy 
na odnośnym terenie wojennym. Inna do
niesienie mówi: Jest to rzeczą małoprawdo- 
podobną, żeby włoscy jeńcy wojenni mieli 
być odtransportowani do Włoch, jak długo 
tonaż okrętowy, którym się dysponuje, po
trzebny jest dla transportów wojsk Sta
nów Zjednoczonych 1 dla celów zaopatrze
nia. Więc też jeńcy włoscy w Stanach Zjed
noczonych długo jeszcze czekać będą mu- 
sieli na swój powrót do ojczyzny.

Arcybiskup kościoła ormiańsko-
prawosławnego w Rumunjl.

Bukareszt, 15 października. Arcybisku
pem kościoła ormiańsko-prawosławuego w 
Rumunj i obrano b.dyreklora szkolnictwa 
ormiańskiego Wasken Baldiana, wyświęco
nego na arehimandrytę. Zgodnie z obrząd
kiem kościoła ormiańsko-prawoslawnego, 
nowy arcybiskup przed objęciem urzędu 
spędził 40 dni w pewnym klasztorze w Moł- 
dawji.

----<l—  ,
Postanowienie dotyczące

wychowania cara Symeona II.
Sofia, 15 października. Według art. fll 

konstytucji, powierzono wychowanie mało
letniego cara w porozumieniu z carycą wdo
wą- gremjum opiekunów, na podstawia 
uchwały rady ministrów. Do tych opieku
nów zalicza się: generała Jeczoff, metropn- 
htę Filareta z Łoweeza. Marra Riaskoff, 
dyrektora banku kredytowego i prof. Mi
chała Anawdofa.

Niespodziewany atak przeciwko
aljanckim jednostkom okrętowym

Berlin, 15 października. Szybkie niemiee- 
Kie samoloty bojowe zaatakowały niespo
dziewanie w dnjn 18 października okręty 
wojenne aljantów przed zachodniem wy
brzeżem włoskiem. Według dotychczaso
wych raportów uzyskano trafienia bom- 
bnnii w rufie pewnego okrętu wojenego, 
które w następstwie spowodowały silne 
tworzenie się dymu. Dwie dalsze bomby 
wybuchły bezpośrednio obok ściany 
a ta tiku.

lądujących pchają pewnemu naczelnikowi 
plemienia filipińskiego, powalonemu na 
ziemię górną część stłuczonej butelki szyj
ką do ust i w tak utworzony lejek nale
wają wodę, ażeby zapomoeą takiej tortury 
„próby wodnej" wymusić zbznanie na bez
bronnym. Dowódca amerykańskiego kor
pusu lądującego, generał Smith, wydał 
zresztą rozkaz, aby nie brano jeńca, i aby 
wymordowano całą ludność, to jest wszel
kie osoby w wieku ponad 10 lat.

Z prasy ówczesnej przytacza następnie 
„Mntin" dalsze sprawozdania o niecnych 
czynach północnych Amorykanów. Tak na- 
przyktod wojska lądujące powiesiły noga
mi do góry pewnegf. burmistrza miasta fi
lipińskiego. Dniej znów jeńcy filipińscy u- 
żywśni byli jako tarcze do ćwiczeń strzel
niczych, przyezem patrzano na to spokoj
nie, gdy w straszliwych męczarniach za
krwawiali się. Dziennik ten pisze, że wszel
kie te sprawy są.powtórnym dowodem na 
to, że Anglo-Ameryknnie są '.godnym i 
sprzymierzeńcami masowych katów > Ka
tynia i Winnicy".

Pierwszy ambasador japoński 
na Filipinach.

Tokio, 15 października. Z okazll ogłosze
nia niepodległości Filipin, rząd japoński 
zamianował specjalnego ambasadora dla 
Filipin Murata na swego pierwszego 
ambasadora w republice filipińskiej.

gmue.hu
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Syłwetfci p o ' ityczne.

Dymitr Szyszmanoff.
Nowy bułgarski minister spraw zagrań.
Sof ja, 15 października. Bułgarski minister 

Sara Kiroff — jak podano do wiadomości 
w oficjalnym komunikacie — podał się do 
dymisji z powodu poważnej choroby. Dy
misja została przez regentów przyjętą, a 
Kiroff w dniu dzisiejszym zwolniony został 
ze swego stanowiska.

Nowym ministrem spraw zagranicznych 
regenci mianowali Dymitra Szyszmanoffa, 
dotychczasowego generalnego sekretarza w 
ministerstwie spraw zagranicznych.

Nowy bułgarski minister spraw zagra
nicznych, Dymitr Szyszmanoff, urodził eię 
w roku 1889, jako syn znanego uczonego 
pro/. Iwana Szyszmanoffa. W roku 1907 u- 
końe.tył on pierwszo sofijskie gimnazjum 
męsku" a następnie poświecił eie 
prawniczym w Genewie. W latach 1914— 
1919 vełn‘il on służbę w ministerstwie spra
wiedliwości. W roku 1921 mianowany zo
stał seefem komisji bułgarskiej dla spraw 
reparacy jnyc-h. W roku 1938 stanął na czele 
wydziału prawnego w bułgarskim mini
sterstwie spraw zagranicznych. W roku 
1935 minnowapy został posłem bułgarskim 
w Atenach, a od lutego 1940 r. piastuje on 
urząd generalnego sekretarza w bnłgar- 
skiejn ministerstwie spraw zagranicznych. 
Nowy bułgarski minister spraw zagranicz
nych znauy jest zagranicą oraz w kraju 
jako pisarz. _ _ _ _ _

Szczegóły amerykańskiego ataku
lotniczego na Munster.

MOnster, 15 października. W czasie ataku 
terorystyemego bombowców amerykań
skich na obszar miasta MOnster w dniu 10 
października zabito 37 sióstr pielęgniarek 
zakładu Clemens.

Wielki szpital Clemens, położony po&rofl- 
Iku 6tarego śródmieścia zdała od wszel
kich celów wojskowych i gospodarczych, 
zbombardowany został przez lotników e ta 
nów Zjednoczonych, w czasie kiedy siostry 
zakonne zajęto jeszcze były wynoszeniem 
chorych w miejsce bezpieczne. ” o zaKon- 
ęizenin się ataku terorystycznego J?0. 
nych Amerykanów wielka czesc szpitala le
żała w gruzach, W rumowisku ,tem zaale" 
ziono obecnie 87 sióstr zakonnych, podczas 
gdy uratowani zostali wszyscy chorzy, któ
rych siostry wyniosły w miejsce bezpieczne.

Oprócz szpitala Clepicnsa, o ktorego zni
szczeniu w czasie ataku terorystycznego 
bombowców amerykańskich ną ohr,<!“ alia‘ 
eta Miiiuster już donoszono, ofiarą bomb a- 
morykańskich padla także klinika Balac- 
1 a. przyczepi, jak obecnie sie wykazuje, za
bitych zostało 72 sióstr zakonnych, m, In. 
wszystkie przełożono tego zakładu, .^nd to  
ciężko uszkodzony został bombami ca v 
szereg kościołów, m. in. katedra, kości o 
św. Lamberta, kościół P°l0?°Py. •
kościół Dominikański, kościół Apostołów i 
kościół'Św. Klemensa. Do liczby gmachów 
ciężko uszkodzonych teffo miasta zalicza 
sie dalej pałac biskupi, muzeum krajowe 
i uniwersytet. Starożytne wspaniałe domy 
patrycjatu przy rynku głównym^paciły rów
nież ofiarą ataku terorystycznego. Tym 
•tcrycznym siedzibom obywatelskim za
wdzięczało miasto Munster swa charaktery 
•tyczną sylwetę.

■ Bombardowani© Tirany.
Berlin, 15 października.. Niemieckie biu

ro informacyjne dowiaduje sie, ze wcze
snych godzinach popołudniowych dnia . 
października zaatakowana została prze,2 
lotnictwo anglo-amerykanskie stolica A l 
banii Tirana. Ludność mahometanska po
niosła dotkliwo straty. Większa liczba 
lekkich bomb burzących eksplodowała we
wnątrz dzielnic mieszkalnych, w których 
ofiarą ataku bombowego padla me. stwier
dzona jeszcze dotąd liczba kobiet i dzieci. 
•U.-.S ______

‘ Oświadczenie włoskiego
komendanta łodzi podwodnej.
Rzym, 15 października. W pewnem prze

mówieniu radiowem, wygłoszonem -
cie oparcia przy Atlantyku, podkreślił 
włoski komendant łodzi podwodnej i ka
waler krzyża rycerskiego,
narki Enzo Grossi, ze wszyscy 
i żołnierze stacjonowani w punktach opar; 
eia na Atlantyku, wierni są Włochom t 
Duce. Wszyscy oni wyraźnie go upoważ
nili do togo, aby w ich imienin przekazał 
to oświadczenie do ojczyzny. Nikt z P - 
śród nich ani w przybliżeniu nie wątpi o 
zwycięstwie Niemiec. W '
sl oświadczył, że W łołhy wnlezyc muszą 
nadal w interesie własnej swej Pr7? ^  ’ 
ści. W takich warunkach ukończą oni zwy- 

' ciosko wojną u boku swych sprzymierzeń
ców. ______

Stała polityka argentyńska.
Buenos Aires. 15 października. Rząd ar

gentyński zajmuje się w pewnym komuni
kacie złożeniem urzędu przez trzech mini 
strów i podkreśla, że jedność rządu tem sa
mem nio jest w żaden sposób naruszona, 
jakiekolwiek byłoby znaczenie polityczne, 
przypisywane temu zdarzeniu. Ustąpienie 
ministrów miały raczej na celu przyczynie 
sie do podtrzymania orientacji politycznej 
w kra ju, jaka już przy różnych -okazjach 
zaakcentowana została przez prezydenta dr. 
Ramircza.

Berlin, 15 października. Naczelna komen
da niemieckich gil zbrojnych donosi z głó
wnej kwatery FU h rera w dniu 14 paździer
nika:

Na północ od morza Azowsklego 1 nad
środkowym Dnieprem nieprzyjaciel powta
rzał w dalszym ciągu wczoraj na dotych
czasowych punktach ciężkości gwałtowne 
próby przełamania. Odparto Je w zażartych 
zmaganiach. Kilka lokalnych włamań za
ryglowano.

Przy ujściu Prypeci I w rejonie Homla 
po odparciu wyipadów nieprzyjacielskich 
własno kontrataki doprowadziły do zyska
nia terenu. . . ,

Silne ataki nieprzyjacielskie w rejonie 
na zachód od Smoleńska załamały sie zno
wu wśród szczególnie wysokich strat bol
szewików. Stracili oni przytom ponad 50
C*Lo9tnictwo szczególnie przyczyniło slq do 
uzyskania tego sukcesu obronnego przez 
cząstokrotny skuteczny udział ,,or’
macyj samolotów bojowych I bliskiego
W Na pozostałym froncie wschodnim, rów- 
nioż na południowy zachód od Wielkich

W zaciętych walkach odparto silne próby 
przełamania się bolszewików.

W  2 4  godzinach strącono 108 samc'utów bolszewickich.
Łuków panowała tylko lokalna działalność 
bojowa.

Podczas daremnych nieprzyjacielskich 
ataków powietrznych na p wicn konwój 
nasz na wodach Dalekiej Północy, formacjo 
samolotów myśliwskich i burzących zestrze
liły 68, a jednostki ubezpieczające marynar- 
ki wojennej 4 z pośród atakujących samo
lotów. Bolszewicy stracili łącznie w ciągu 
ostatnich 24 godzin na frondę wschodnim 
I na Dalekiej Północy 102 samoloty. Piąć 
własnych samolotów zaginęło.

W południowych Włoszech atakowały 
wczoraj znaczne siły brytyjsko-półnecno- 
amerykańskie na odcinku rzeki Volturno 
I na północny zachód od Beneyento, Ataki 
te załamały się w skoncentrowanym ogniu 
obronnym, bądź też w przedwuderzenlu. 
Miejscami są jeszcze w toku ciężkie walki.

Lekkie niemieckie samoloty bojowe uzy. 
skały w zatoce Neapolitańskiej trafienie 
ciężką bombą w pewien wielki nieprzyja
cielski okręt wojenny.

Nieliczne nieprzyjacielskie samoloty nę
kające zrzuciły wczoraj bezpianowo kilka 
bomb nad obszarem zachodnich Niemiec.

Daremna akcja samolotów sowieckich
Nłeudały atak sowiecki na niemiecki konwój.

Berlin, 15 października. Pewien konwój 
niemiecki zaatakowany został w dniu 13 
października, około godz. 13 na połnocnem 
morzu Polarnem przez sowiecką formacją 
samolotów bojowych, składającą się z oko
ło 40 maszyn, a ubezpieczoną przez 20 my
śliwców- Myśliwce niemieckie, pełniące słu
żbę jako ochrona konwoju, strąciły w upor
czywych wałkach powietrznych 26 samolo
tów sowieckich, m. I. 10 myśliwców. W tych 
walkach i>owietrznych osiągnął kawaler li
ścia dębowego, porucznik Wissenberger, 
sam jeden 5 odstrzałów, podwyższając tem 
samem na 117 liazbą swych zwycięstw po
wietrznych. Niemiecki konwoj wpłynął w 
pełnym składzie do swego portu przezna
czenia. , , , . ,

W związku z nieudałemi atakami lotni 
ków sowieckich ua konwój niemiecki w po
bliżu wybrzeży północnej. Norwcgji, nade
szły obecnie następujące interesujące szcze
góły: bolszewicy tutaj po raz pierwszy za
stosowali nową motodę zrzucania swych 
torped powietrznych, który to jednak spo
sób w zupełności zawiódł.

Po zaatakowaniu konwoju w dniu 13-go 
października o godz. 12.55 przez bombowce, 
"które nalotu dokonały w locie zniżonym, 
jednakowoż po utracie dwóch aparatów zo
stały odparte, o godz. 13.04, a więc bezpo- 
śrdnio potem pojawiły się samoloty torpe
dowe. Aparaty te nie leciały tak nisko jak 
zwykle, lecz mniejwięeej z wysokości 2.000 
metrów zrzuciły trzy torpedy na spadochro
nach. Konwojowi udało się bez jakichkol
wiek tudności eręcznem manewrowaniem 
ujść przed spadającemi torpedami. Przy te
go rodzaju sposobie zrzucania torped cho
dzi widocznie o próbę, podjętą ood wpły
wem znacznych stra t w samolotach, jakie 
bolszewicy ponoszą, w czasie atakowania 
konwojów niemieckich.

Wobec tego, iż już wczesnym rankiem te
go dnia spełzł na niczem atak przeprowa
dzony przez łódź podwodną, a następnie na
lot bombowców również się nie powiódł o-

II. Koncert orhiestry Fitiarmsnii.
Z powodów technicznych dojemy recenzji 

< koncertu niedzielnego dopiero dzitiaj.
Red.

Drugi koncert symfoniczny w krótkim bądź co 
bądź przeciągu czasu pozwala nam zaobserwować 
radosny i chwalebny objaw (może i nie przed
wczesny wysnuć wniosek), że frekwencja po
kaźnie wzrosła, że wprost sala zaczyna być za 
szczupła, by pomieścić wszystkich, że nie wy
starczają już i prowizorycznie przystawione w 
dość znacznej ilości krzesła. Spora ilość ludzi o- 
deszła od wysprsedanej kasy z nietajonym żalem, 
że nie może współuczestniczyć w koncercie. 
Wśród niej i' pewien znaczniejszy odsetek przy
jezdnych z prowincji, dla których ta niespodzian
ka staje się niemlłem omal bolesnetn rozczaro
waniem. Niewątpliwie w programie koncertowym 
obok innych atutów znaczną niezaprzeezenie stlę 
atrakcyjną inialo nazwisko wysokiej już dzisiaj 
klasy, poprzedzonego wlclogłońną (unią skrzyp
ka warszawskiego — Wacława Niemezyka. O ile 
nas pamięć nie zawodzi, Niemczyk raz pierwszy 
w Krakowie zaprezentował się na koncercie sym
fonicznym Filharmonji krakowskiej. Więc wszel
ka nowość wabi, zwłaszcza nowość, która posia
da walory błyskotliwości.

Koncert zaintrodukowala koncertowa uwertura 
Moniuszki „Bajka", której nam w ubiegłem 
trzechleciu nie danem było słyszeć w wykonaniu 
krakowskiej orkiestry Filharmonicznej. Wyposa
żona przez kompozytora w barwny koloryt instru- 
mentacyjny harmonizowała poniekąd pod tym 
względem — o ile można poczynić zestawienie — 
z końeow-ym utworem koncertu symfonicznego. 
Erb doskonale — może intuiryjnię w dużej mie
rze _ - wyczul słowiański charakter „BaJkl" i
dobył z nilj pieczołotliwie omal wszystko, no w 
Interpretacji należało dobyć mninr idealnv pod
kład, w orkiestrze. Sumienność dyrygenta wy

raz wreszcie atak torpedami tak samo spełzł 
na niczem, a konwój, wyjąwszy nieznaczne 
szkody na jednym z parowców, jeszcze był 
cały, bolszewicy o godz. 13.10 przystąpili do 
czwartego ataku, tym razem znowu prze
prowadzonego przez samoloty torpedowe w 
locie zniżonym. Z 15 m wysokości zrzuco
no torpedy, które jednakowoż również chy
biły celu tak, jnk i poprzednio torpedy na 
spadochronach. Natomiast statki ubezpie
czające zestrzeliły z pośród atakujących 
samolotów torpedowych dwie maszyny.ty
pu Boston. Ogółem bolszewicy skutkiem 
działania jednostek ubezpieczających i po
kładowej artylerii przeciwlotniczej stracili 
4 samoloty przyczepi żaden z przeprowa 
dzonych czterech ataków nie był uwieńcz? 
ny sukcesem. .______

W  dwóch dniach strącono 
9 8  samolotów sowieckich.

Berlin, 15 października. Na całym. D-0®' 
oie wschodnim zniszczono w ostatnich 24

K’ inach 98 samolotów sowieckich w wal- 
powielrznych i wskutek działania 

ziemnej obrony przeciwlotniczej. Zaginęło 
pięć niemieckich samolotów.

Skuteczno kontrataki Japońskie 
na Nową 3wlneę.

Tokio, 15 października. Agencja Dome 
donosi z pewnego japońskiego punktu opar- 
cia -na Nowej Gwinei, że rankiem dnia 11 
października wojska japońskie w zacię
tym kontrataku odparły próbę natarcia 
aljantów w terenie doliny rzeki Felejiabo, 
80 km na południe od Madaung. Skutecz
nym ogniem zniszczono cztery umocnione 
pozycje. Aljamci wycofali się po ciężkich 
stratach. . . i .  ' .

W tym samym dniu odrzucono także dwa 
bataljony, które usiłowały przypuścić 
szturm do pozycyj japońskich na południe

posażvła i to dzieło w daleko idącą precysję 
konania. Wspaniale brzmlały momenty, te o cna. 
rakterze dyskretnego, pełnego Jednak naP'ęc'? 1 
zadziwienia — opowiadania. Z nlemnlejszą dosko. 
nalością bvły zaakcentowane momenty dynamicz
nie silne i barwne, które — jak to niejedno- 
krotnie zauważyliśmy na poprzednich koncer
tach — bardziej inklinacjom psyche dyrygenta 
odpowiadają. Wdzięczni (tsteś-ny i dyrygentowi 
i całemu zespołowi orkiestrowemu za przemiłe 
przypomnienie „Bajki'' Moniuszki I za wyposa
żenie Jej w blaski pełne uroku i prawdziwego
pbkna _ „ .

jeżeli Niemczyk _  ten par escellenee aołlata-
skrzypek — wybrał k incert skrzypowy ,»-du» 
(op. 77) J. Brahmsa, koncert o typie wybitnie 
symfonicznym, to widocznie zamierzał iść po Bnji 
pokonywani: większego oporu, większych trud
ności i chciał wykazać, że i w lej dla siebie -n d  
niejszej. wymagającej większych wysiłków roli, 
umie się jioskonale wywiązać z powziętego, za
miaru. Bo leż dysponuje znakomitą techniką, po
zwalającą na wzorowe oddanie każdej subtelności 
w jej nieskażonej, przeczystej formie. Szepty 
prz.erwowe pośród audytorjum głosiły dyskretnie, 
że Niemczyk co dopiero z Warszawy przyjechał, 
że gra omal bez próby.

Nie wiemy ile w tych szeptach było rzeczy
wistej prawdy, zresztą to rzecz względna; stwier
dzamy, że koncert Brahmsa otrzymał wspania
łe wykonanie, jakie nie tak znowu często daje 
się usłyszeć na koncertach. Brzmienie instru
mentu na tle zespołu symfonicznego I w zespo
le symfonicznym posiadało piękną barwę, może 
i w dużej mierze indywidualną I stosunkowo 
dużą moc. Pierwszą część koncertu (Allegro non 
troppo) — odnosiliśmy wrażenie — w pewnych 
miejscach może nie rozbrzmiewała z nienagan
ną precyzją, jakiej po tak doskonałym skrzyp
ku spodziewać się należało. Ale miejsca o cha 
rakterze solowym brzmlały doskonale — wprost 
wspaniale Świetnie wykonane adayio promienio
wało dziwnym jakimś czarem i niezwykłą piękno-

Działalność nlemiockisgo
lotnictwa na froncie włoskim.
Berlin, 15 października. Późnem popolud 

niem w środę, mimo najsilniejszego ognia 
obronregt, niemieckie samoloty bojowe 
przeprowadziły atak przeciwko jednostko® 
statków wojennych^ zgromadzonym w za- 
toce neapolitańskiej. Jedna ciężka, bomba 
eksplodowała na rufie pewnego wielkiego 
aljauckiego okrętu wojennego. Dwie dalszo 
bomby uderzyły bezpośrednio w pobliża 
ściany okrętu. Statek doznał. ciężkich u* 
szkodzeó i w niezadłngim czasie objęty zo
stał olbrzymiemi chmurami dymu. Innfl 
statki wojenne uszkodzone zostały również 
celnemi trafieniami.

U ujścia rzeki Volturno w środę zaatako
wały skutecznie szybkie niemieckie samo
loty bojowe w locie zniżonym aljanckie si
ły czołgów. Zrzucone bomby oraz ataki « 
broni pokładowej zadały nieprzyjacielowi 
straty. Unieruchomiono kilka zmotoryzo
wanych dział przeciwlotniczych.

Japonja opanowała gospodarczo 
Pacyfik.

Sztokholm, 15 października. Pewien bry
tyjski komentator radjowy wypowiedział 
się na temat walk na Pacyfiku, oświadcza
jąc, że nie należy niedoceniać niebezpie
czeństwa japońskiego, Japonja bowiem sta
nowi bezpośrednie zagrożenie dla Indyj» 
Nowej Zelandji. Australji i wysp na ocea
nie Spokojnym oraz opanowała ona wiel
ką część gospodarki Pacyfiku. Pod kontro
lą Japończyków znajduje się 85 procept 
gumy całego świata, 50 procent cyny i her
baty i wielka ilość ryżu, pszenicy, żyta, ty
toniu i L p. ______

M adryt miljonowem miastem.
Madryt, 15 października. Według.najnow- 

szej statystyki ludności Hiszpanji miasto 
Madryt przekroczyło po raz pierwszy licz
bę jednego miljona mieszkańców. W alen
cja posiada obecnie 400.000 mieszkańców. 
Sześć miast hiszpańskich liczą ponad sto 
tysięcy. Z ogólnej liczby ludności hiszpań
skiej 24,4 procent przebywa na wsi.

Cyklon wyrządził znaczne
szkody w  Meksyku.

Madryt, 15 października. Nad miastem me- 
ksykańskiem Matazlan, jakoteź nad obsza
rami Jalisse i Sinalos szalał cyklon, który 
według dotychczasowych wiadomości, znisz
czył przeszło 3000 domów, grzebiąc pod swe- 
mi gruzami wiele osób, z pośriW których do
tychczas wydobyto 50 zabitych i 100 ciężko 
rannych. Żniwa uległy zupełnemu zniszcze
niu, a bydło na całym tym obszarze również 
po większej części zostało zabite.

Jena notuje trzęsienie ziemi.
Jana, 15 października. W nocy ną  14 bm. 

przyrządy zakładu Rzeszy dla badania 
wstrząsów ziemi w J©ni© zanotowały o ko- 
dżinie 0.25, 7 sekund silniejsze, bliskie trzę
sienie ziemi, którego siedlisko oddalone by
ło o około 320 km. Wstrząs ziemi w Jenie 
trwał około 5 m inut Jako siedlisko w uwa
gę wchodzi przypuszczalnie teren zachodmo- 
niemioeki w okolicy Sehwabische Alb.

«  czwtrttk rtae edbyt* sl« aroeiyste potwUtenls lipo*- 
rto-ntemleckiei# domu w Tokio, w obeenołtl wielkiego admi
rała rtlne Rlroyato Poshimi, prezydenta niemiecko-iapo4- 
sklego stowarzyszsais Budynek ten, wznoszony od roku 1940 
na gruncie rezydencji barona Mitsui. Jest darem japońskich 
kdl kupieckich. Urządzenie wewnątrzne, urządzenie Świetlicy, 
blbljotekl, ezy*e>Bt * Pękalów goScinnych Jest tundacją amba
sady niemieckie] w Tokio.

ścią. Finalne allegro, pełne siły żywotnej I ro«- 
machu oferujące wykonawcy sposobność do za- 
jalnienia techniką, wywołało niekłamany za
chwyt. Oczywiście po skończeniu koncertu okla
ski. Oklaski huraganowe, wprost żywiołowe.. —- 
Naddatki Niemczyka sprawiły, że artysta dał jak
by drugi koncert — solowy — oklaskiwany je
szcze goręcej. Owa „Caprices** Paganiniego i je
den własnej kompozycji dały ełuchaczom spo
sobność omal w całej pełni poznania, chyba juź 
wirtuozowskiej techniki konccrtanta, której Wy- 
skotliwość (dość wspomnieć takie wspaniale 
piziacato) zadziwia — porywa —■ oszałamia.

Bizeta 1 Suita „L‘Arlealenne“ musiala niestety 
odpuść wskutek ograniczeń czasowych, uniemo
żliwiających przeciągnięcie koncertu.

Zakończył koncert symfoniczny poeniul «y«n- 
fonirzny B. Straussa ,.SowlzdrzaF“ _  dość czę
sto grywany i w ubiegłych sezonach, ale zawsze 
tchnący wiośnianą świeżością i nowością; wsku
tek wspaniałych pomysłów instrumentacyjiiych, 
do których podkład treściowy tyle sposobności da 
wat. Poemat Straussa posiada formę ronda, z 
nnscrotcm tematu zasadniczego. Wyczerpujące 
objaśnienie podkładu treściowego dano w progra
mach. Figle Sowizdrzała — przypominające i igle 
naszego Twardowskiego — płatane czyto przekup
kom, ozy mieszczanom, czy wieśniakom, przygo
da miłosna, pojmanie, sąd, wyrok śmierci I wy- 
k znanie tegoż — to wprost niebywale, w każdym 
razie rzadko się nadarzające pole do dobycia z 
orkiestry oryginalnych barwnych pomysłów. I.rt> 
był w swoim żywiole. Dyrygował ten dość skom
plikowany poemat z pamięci. Roztoczył cały 
bla'k poematu. Jak to wspaniale wszystko brzmią- 
tol Czyto ten „szelmowski" motyw wallorni, czy 
ilustracja muzyczna figla, wyplatanego przekup
kom. ctv wreszcie scena przed sadem i egzeku
cja Orkiestra była też w swoim żywiole Grata 
doskonale Brawa obftte były zasłużoną nagrodą.

Zet
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W kilku wierszach.
Krążownik amerykański „Philadelphia" (9.100 łon) — Jak 

donoszą z La Linea, wpłynął do jednego z doków w [ rcie 
gibraltarskim. celem naprawy szkód, spowodowanych działa- 
łanietn wojennem.

♦
Na hiszpańskim parowcu transoceanicznym „Monte Alber- 

tla" Anglicy obecnie przeprowadzają w Gibraltarze rewizją, 
celem stwierdzenia ładunku oraz pasażerów.

*
Jak wynika z miejscowej prasy w Stambule, w ostatnim 

ezasie znacznie wzrosły wypadki zachotuwauia na ospą.

♦
W ostatnią niedzielą października odbędą slą w Szwajcarji

wybory.
*

Na zamku w Pradze w uroczysty sposób odbyło slą wpro
wadzenie w uryąd ministra Rzeszy, dr. Fricka, mianowanego 
przez Fiihrera protektorem Rzeszy w Czechach i Morawach. 
Z polecenia Fiihrera, wprowadzenia w urząd dokonał minister 
Rzeszy 1 szef kancelarii Rzeszy, dr. Lammers.

♦
Prezydent państwa bunnańsklego, dr. Ba Maw, wystosował 

pod adresem pierwszego prezydenta republiki Filipinów, Lau- 
rela, telegram giatulacyjny, w którym zadokumentował swą 
zdecydowaną wolą Ścisłej współpracy z Filipinami, celem 
przeprowadzenia wojny wschodnio-azjatyckiej. Równlel pre- 
mjer Mandżurii wyraził swoje życzenia w związku s odrodze
niem republiki filipińskiej.

*
Bofljska prasa poświęca uwagą 56 rocznicy urodzin prezy

denta republiki słowackiej dr. Tlso. Z tej okazji podkreślają 
dzienniki przyjazne stosunki. Jakie panują pomiędzy Słowacją 
a Sułgarją.

♦
Na podstawie dekretu Poglantlka zamianowany został

Włodzimierz Oclcz kierownikiem wydziału dla wewnętrznej po" 
lilyki gospodarczej, a dr, Krisllcz kierownikiem wydziału dla 
handlu zagranicznego w ministerstwie handlu.

*
W ołwladczentu wydanem wobec prsedstawtcIoH prasy pod

kreślił premier Bocniloff, te rząd takie I w przyszłości przed- 
aięweźmie kroki celem poprawy bytu społecznego robotników. 
Rada ministrów zaaprobowała np swem posiedzeniu w dniu 
12 października pewne rozporządzenie, naąpodstawle którego 
wszyscy robotnicy zmobilizowani na drodze cywllnel do za
kładów prywatnych, otrzymywać mają spedalne uposażenie. 
« ♦

Wczoraj rano została otwarta w Nowych Delhi konferencja 
Izby książąt Indyjskich. -

♦ '
Ize f państwa, marsz. Antonescp, w czasie podróży Inspek

cyjnej odwiedził liczne wsie we wszystkich powiatach, poło
żonych nad Dunajem I na północ od Karpat. Szczególne za- 
lntersesowanle okazał maiszałek dla sytuacji gospodarczej 
I sanitarnej chtopdw, Jak I dla administracji.

*
Donoszą a Bnenoa Aires, te zakazano tern wszelkich gazet, 

wychodzących w Języku żydowskim I to na czas nieograni
czony, bez podania powodów.

To 2-mlesięcznej nieobecności przybył do Boenos Aires zno
wu ambasador Stanów Zjednoczonych, Armour. Armour odmó
wił prasie wszelkich InlormacyJ

*
Agencja Reutera donosi z Teheranu, te przybył tam za

stępca sowieckiego komisaiza dia spraw zagranicznych, Maj- 
ski, w powrotnej podróży do Moskwy.

*
Jak donosi z Waszyngtonu brytyjska służba Informacyjna, 

Rooscvelt potoczył kierownikowi urzędu dla spraw mobiliza
cyjnych James Byraesowl, zadanie przeprowadzenia szczegóło
wych dochodzeń w sprawie zaizutów, wysuniętych przeciwko 
aljantora Stanów Zjednoczonych przez pięciu senatorów- ame
rykańskich, którzy powrócili ze swej podróży po’krajach poza- 
amerykańskleh.

Ważność poświadczeń na kupno drewna.
(tp) Kraków, 15 paźdz. Główny W y

dział Lasów wydał zarządzenie o ważności 
poświadczeń na kupno I pobranie drewna 
w roku gospodarczym leśnym I drzewnym 
1943. W związku z powyiszein, z upływem 
roku gospodarczego, t. j. w dniu 30 wrze
śnia br., straciły ważność wszystkie po
świadczenia na kupno i pobranie drewna.

Po myśli zarządzania, wykonanie dostaw 
na nieważne poświadczenia i po terminie 
ich ważności zostało zabronione pod snro- 
wą karą. Po dniu 30 wrześnią 1043 r. może 
być dostarczany jeszcze tylko towar zu
pełnie jrotowy, obrobiony, zakupiony przez 
nabywcą przed trplywem terminu roku jro- 
spotlaifzes:o leśnejfo i drzewnego 1043, to
war zabezpieczony poświadczeniami na ku
pno 1943, odebrany i zapiać onv, a zatem

KRONIKA
Dziś: Teresy Wielkiej 
Jutro: Florentyny

Dziś obowiązuje zaciem
nienie Od g. 17.40 do 5.45

Nie wysyłać paczek poleconych.
(tp) Kraków, 15 paźdtaiernika. Niemiecka 

Poczta Wschód komunikuje! Od 15 paź
dziernika 1943 r- zamyka się przesyłkę (ta
czek poleconych w obrocie wewnętrznym 
pocztowym i w służbie z Rzeszą, następnie 
w obrocie z Niemiecką Pocztą Niderlandy, 
Oslo. Ostland i Ukrainą oraz w ogólnym 
obrocie pocztowym z Ostland. Listy pole
cono możua przesyłać tylko do 500 gra
mów. ______

Popularne koncerty 
dla pracowników.

(tp) Kraków. 15 października. Akrja dostarcze
nia pracownikom wielkich Inslyturyj I fabryk 
godziwej rozrywki kulturalnej przybrała w ostat
nich czasach realniejsze kształty. Po kilkunastu 
koncertach w Warszawie 1 Krakowie przyszła 
obecnie kolej na prowincję.

Pierwsz, koncert tego rodzaju odbędzie się w 
Mościcach k. Tarnowa w dniu 17 października br. 
przy udziale popularnych artystów Krakowa w o- 
sobarb Hanki Dylążapki, Olgi Jiittner, „pieśnia
rza Krakowa" Wojciech Dzieduszyckicgo oraz 
kierownika artystycznego imprezy, cenionego 
kompozytora i kapelmistrza Adama Leączowskie.

stanowiący bezsprzeczną już własność ku- 
Fująceuco. We wszystbich innych wypad
kach należy dostarczyć poświadczeń na 
kupno lub pobranie drewna na rok jroapo- 
darczy 1944.

Zamiana poświadczeń na kupno, względ
nie pobranie drewna w roku gospodarczym 
1943 na takież w roku 1944 w żadnym wy- 
j>udku nie bedzie minia miejsca, wobec eze- 
go osoby zainteresowane winny postarać 
się o nowy przydział we właściwych pla
cówkach służbowych za pośrednictwem od
biorców, względnie odbiorców głównych. 
Główny Wydziai Lasów zastrzegł sobie 
prawo osobnego uregulowania sprawy w 
wypadkach w yją tik owych, uzasadnionych 
gospodarką wojenną.

go. Na program koncertu złożą się arje operetko
we, pieśni i piosenki.

Nowy terminarz podatku 
gruntowego.

(tp) Kruków, 15 października. Zgodnie z ostat
nio wydunyro rozporządzeniem odnośnych władz, 
drugą połowę podatku gruntowego należy wpłacić 
do 15 października. Również w tym samym ter
minie należy uiścić drugą połowę podatku wojen
nego do podatku grantowego.

Zapotrzebowanie na nasiona.
(tp) Kraków, 15 października. Jak się dowia

dujemy, Urząd dla spraw nasiennych upoważnił 
hurtownię ogrodniczą Adolfa Kschubę (Kraków, 
Adolf Hitler Plati 4) do ujęcia obrotu nasiona 
dzikich drzew owocowych. W związku z powyż- 
szem wszystkie szkółki, które wykazują zapotrze
bowanie na nasiona celem wyprodukowania lizicz- 
ków. winny zgłaszać się w wyżej wymienionej 
firmie. Nadto Główny Zw. Ogrodniczy podaje do 
wiadomości zainteresowanych, ie  można już za
mawiać nasiona czereśni ptasiej i wiśni.

(tp) NOWY DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ DLA DEN. OUB. i  dnie 
9 października br. Nr. 82 zawiera: Rozporządzenie o obowią
zywaniu ordynacji telefonicznej w Ocneraloetn Oubernnior- 
stwle; rozporządzenie celem zwalczania zamachów na niemie
ckie dzieło odondowy w Ooneralnem Gubernatorstwie; zarzą
dzenie w sprawie przepisów bezpieczeństwa przy robolach 
strzelniczych. i

(tp) SPÓŁDZIELCZY KURS OWOCARSKI. We września br. 
odbyto aią w Tymbarku zebranie delegatów spółdzielni owo- 
carsko-jarzynowych z całego obszaru O. 0 .. aby wziąć udział 
w kursie dla przeróbki oraz kouserwacll owoców i Jarzyn 
Oprócz wiadomości teoretycznych, uczestnicy kursu mieli spo- 
sohuość praktycznego zapoznania się w miejscowej spółdzielni 
jarzynowe] z nalnowszemi metodami zbierania, sortowania 
oraz konserwowania owoców i jarzyn.

(tp) PIERWSZA SZKOŁA SEROWARSKA. W okręgowel szkole 
rolniczej w Łososinie Górnel, k. Limanowe], przyłączono szko
lę serowarską, która dla celów szkoląycb i doświadczalnych 
posługuje aią serowarnią okręąowei spółdzielni mlecrarskloj.

Pterwsty kari t programem nauczania w ciąga pół roku roa- 
począl się dnia 1 czerwca. Koniec kursu będzie w listopadzie 
hi. Udział w kunie hieną 22 słuchaczy. Kierownictwo kutsa 
objął dyrektor rolniczej szkoły w Łososinie.

Zgon króla awanturników.
(tp) Sztokholm, 16 października. Jeden z naj

większych awanturników obecnej doby, TrebicB 
Lincoln, jak donosi „Stockholtns Tidningen" a 
Londynu, zmarl po operacji w Szanghaju.

Urodził się on na Węgrzech i otrzymał wy
kształcenie jako aktor, następnie był rabinem, 
potem jako misjonarz chrześcijański udał się do 
Kanady, a wreszcie osiadł w Anglji jako ksiądz. 
W roku \1910 wsizedl nawet do Izby Gmin, a po 
spieniężeniu tajnych dokumentów tej Izby uciekł 
do Ameryki. W roku 1912 znajdujemy go w Ru- 
nmnji, gdzie zajmuje się interesami nnftowemi.

Na początku pierwszej wojny światowej przed
łożył on admiralicji brytyjskiej plan zniszczenia 
niemieckiej floty, zostnł jednak przez lorda Fi- 
zhera wyrzucony za drzwi. W roku 1915 został 
z powodu afery fałszerskiej wydany Stanom Zjed
noczonym. skazany na trzy lata ciężkiego wię
zienia i wydalony z kraju. W roku 1918 był prze
łożonym klnsztoriż buddyjskiego na Cejlonie, w 
roku 1927 doradcą politycznym i finansowym 
armji potudniowo-chlńskiej. W rokn 1934 powró
cił do Anglji, został jednak w chwili wysiadimin 
na ląd aresztowany i deportowany do Kanady, 
W roku 1938 miał on bezskutecznie próbować u- 
zyskanie stanowiska następcy tronu w Chinach.

Swoje burzliwe życie opisał on w książce 
pt. „Biografja awanturnika". Jego syn został *  
roku 1926 stracony z powodu morderstwa.

CIEKAW OSTKI.

Głębokość snu.
(ap) Celem zmierzenia głębokości snu używa 

się różnych sjiosobów. Najważniejszą rolę gra 
przytem podnieta, którą działa się na śpiącego, 
celąm obudzenia go. Używa się przytem podniet 
dźwiękowych, świetlnych, cieplnych itp. Jeżeli 
w jakiejś przestrzeni doświadczalnej, w której śpi 
szereg osób, opuści się na ziemię np. małą kulkę, 
z pewnej oznaczonej wysokości, ło szmer, spo
wodowany upad' !em kulki na ziemię, obudzi 
jedną czy dwie osoby, inno natomiast będą spa
ły dalej. Doświadczenia dokonane przy pomocy 
podniet dźwiękowych wykazały, że ludzie śpią
cy głębokim snem, nie reaguią na szmery. Głę
boki sen można le i rozpoznać po tern, że dany 
człowiek prawie nie porusza się, podczas gdy 
człow-iek w czasie lekkiego snu zwykłe porusza 
się.

Osy przerwały koncert
(ap) W miejscowości Muriho, w Daujł. odby

wał się koncert na wolnem powietrzu. W pew
nym momencie gromada os rzuciła się na słu
chaczy, zmuszając Ich do panicznej ucieczki. — 
Okazało się, że pewien chłopiec sianą! nieopa
trznie na gnieździć os, czem rozdrażni! jo. Do
piero po pewnym okresie czasu koncert został 
dokończony.

Kupno
„Czapką** perską, zarękawek, kopię za
raz. Kraków, Zwierzyniecka 9 1. 512#
Zegarmistrz Jubiler B. Chwllkowskl, Kra
bów, Florjańska 3. Kupno —  sprzedaż, 
zlecenia. 2353
Kuplą obrazy wybitnych matarzy. Kra
ków, Grodzka 15. 5103
Kilimy, dywany, kupuje, sprzedaje Kra
ków. Długa 23, sklep kilimów. 4453 
Lita niebieskiego —  pelerynką, kuplą 
okazyjni:.. Zgl.: doniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4997*'.
Kupujemy stale ptyty nowe, używane i 
pofomane. polskie, niemieckie i Inne, 
płacimy najwyższe ceny. Kraków, Kra
kowska 36 735k
Kupujemy stale, płacąc gotówkowe naj
wyższe ceny za ubrania męskie, ko
stiumy damskie, palta męskie I damsk'e, 
letnie. Jesienne I zimowe, futra dam-kie 
I męskie, kilimy, koce, firanki, bieliznę 
osobistą, pościelową i stołową, patelony 
walizkowe i elektryczne, płyty nawel po
łamane i inne wartościowe przedmioty, 
sklep kupna i sprzedaży używanych- rze
czy, Kraków, Krakowska 36. 7383
Florjańska 31 — Komis. Potrzebujemy 
do szybkie) sprzedaży swetrów, sukien, 
ubrań, cieplej bielizny, śniegowców, ka
loszy. 908k
Komis — Florjańska 3 t. Sprzedajemy 
najszybciej lisy srebrne, pelerynki tu- 
trzane. futra damskie i męskie, palta 
zimowe, ubrania suknie wełniane. 
Ubrania oraz oddzielne spodnie I mary- 
barn, suknie, płaszcze męskie I damskie 
brat kostiumy kupule za gotówkę: Skup 
1 Sprzedaż Używane) Odzieży. Kraków, 
Plac Dominikański 1. tel. 114-28. 
Przyjmujemy do natychmiastowe) sprze
daży futra damskie i męskie, garderobę 
zimową, dywany kilimy, tirankl Dora 
Komisowy, Kraków, Stradom 16 .
Kupuje obrazy, meble, sypialnie, szafy, 
łóżka, siatki, materace, stołki, stoły I 
różne przedmioty domowego użylku — 
Kraków, Krakowska 35, sklep. Kupno — 
sprzedaż mebli. 3944
Flakony kryształowe biate, na kwiaty — 
poszukiwane Komis S!arowlś'na 18.
Kupię hulajnogę na balonach tylko w 
dobrym stacle. Zgłoszenia: Grzegórze
cka 14, m. 15. 4049
Futra perskiego lub futra „Blsam" w 
dobrym stanie, poszukuję. Zgłoszenia z 
podaniem ceny do Gońca Krak., Kra
ków, „Nr. 4855".
Futer, lisów, dywanów, ubrań, kilimów, 
porcelany — poszukuje do komisowej 
sprzedaży, Komis, Kraków, Szpitalna 11. 
Komis — Florjańska 31 Potrzebujemy 
óo szybkiej sprzedaży serwisów obiado
wych, kawowych, szklą, kilimów, dy
wanów perskich, firanek kap. 9?Sk 
Karakułowe łapki błam lub części ku
pię Zielona 25/1, 92'Jk
Książki naukowe, powieści —  kuplę. Po-' 
dać spis, cenę Kraków. Smoleńsk 21'2. 
Fllatollicll Kupno, zamiana obiegowa 
wszelkich znaczków, prospekty — .75 
znaczkami wysyłka. Trzeciak, Rzeszów, 
Łokietka 1. 9 2 lt
Znaczki poczt kupuje „Fllatella" Kra
ków Adolf Hltler-Pfotz 9 Pasaż 7374 
Dywany, kilimy obrazy, antyki meble 
porcelana Kupno — sprzedaż ocena 
Salon Obrazów 1 dziel sztuki , An yk" 
Kraków Stradom 18, telefon 14(1 83 
Kilimy dawany perskie, tutra kresztah 
tunele sklep Kraków. Starow'4'ne on 
telefon 223 57 ’  89G3k

„świat I Zycie** encyklopedii tomy 3 I 5 
oraz encyklopeó]l Trzaski Ew. Mich, 
(plęclotora ) tomy 4 I 5 ewenl. I 6-sty 
kuplę. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 1925".
„Wielką geograllą powszechną" oraz 
inne wyd Trzaski Ew Mich kupię okaz. 
Zgt. z opisem, ceną do Oońca Krak., 
Kraków, „Nr. 1925".
Encyklopedie (polską) kuplę okaz. Po
dać rok wyd., stan, cenę, Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1927".
Parski dywan maty, doży, kuplę. Kra
ków, św Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Sklep tnpicerski. 1950
Kuplę śniegowce wysokie, czarne, la
kierowe na Nr. 37 buta, na wysokim 
obcasie w dobrym stanie. Zgl. Kraków, 
Madallńsklego 11/3 za mostem Dębnic
kim. 1963
Kuplę matę walce ręczne do landryn. 
Wiadomość: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 1974".
Kuplę pianino lub fortepian krótki w 
dobrym stanie, prywatnie. Cenę podać. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2062". 
Kupię śniegowce lub kapce na 3-cu 
letnie dziecko Kraków, Kraszewskiego 
28/7, ganek, 12— 3. 2211
Okazyjnie kuplę bez pośrednika moto
cykl setkę, elektioluz (odkurzacz), pa- 
telon I płyty, małą harmonię, litmy do 
wyświetl. \Patbe Baby, kolej elektr. 
(zabawkę). Ażarńwki cboinkowe, atól ou 
plng-pongu, pozytywkę do zegara I inne 
przedmioty. Zgłoszenia z opisem, osta
teczną ceną i adresem do Oońca Krak.. 
Kraków, „Nr. 2214". v '>
Miernicza Instrumenty: nlwelator uni
wersalny, pryzmaty itd„ kupię. Wy
czerpujące oferty Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 2239".
Skóry: łosiowe, sarnie, JelPnie, używa
ne, kupuje pracownia rękawiczek Teo
fil Lukas, Kraków, Łobzowska 29. 
Łdżeciko dziecięce kupię Kraków, św. 
Marka ig, narożnik Floriańskiej. Sklep 
tapicerski? 2291
Filatelistyczne biuro „Kolekcja" Kra
ków, Bracka 4. Kupno, sprzedaż znacz- 
ków, uzupełnia mankoilsty. 2461
Kołdry jedwabne, porządne, kuplę. Kra
ków, św Marka 19. narożnik Florjen- 
skfoj. Sklep tapicerski. 2477
Klubowy garnitur skórzany, porządny, 
kupię. Kraków, św Marka 19, narożni! 
Floriańskiej Sklep tapicerski. 2028 
Kuplę lisa srebrnego, lub kołnierz, 
branzoletkę złotą, buty na korku 37 
1 38. Kraków, Wiślna 9'4. 2736
Filatelistyczne biuro „Kolekcja" Kra
ków, Bracka 4, kupuje, sprzedaje znacz
ki, uzupełnia mankoilsty. 2740
Encyklopedię polską kupię moillwie o- 
kazyjnle. zaraz Zgl « ceną Oomec 
Krak.. Kraków, „Nr. 2774".
Materaca wiósienne, z trawy morskiei, 
kupię. Kraków, św. Ma-ka 19, narot 
nik Floriańskiej. Sklep tapicerski.
Parski dywan maty, duży, kupię. Kra
ków, św Marka 19, narożnik Florjań 
sklej. Sklep tapicerski. 2777
Poduszki plcrzano. porządne, kuplę. 
Kraków, św Marka 19, narożnik Flo
riańskie) Sklep tapicerski 2983
Kuple kapce białe Nt. 39 tylko w bat 
dzo dobrym stanie Zgl Goniec Krak 
Kraków „Nr 3188"
Kupule stale plącąc na)wvżaze ceny 
nicostomplowaoo dawne ws-danie znacz, 
ków G G również stemplowane obie 
nowe Podać ilości i cenv Zgfo-zsnta 
Kizes l*  ce. slnytka pocztowa 28.

Kuplę wózek dla choreg# nowoczesny 
z uruchomieniem ręcznym w dobrym 
stanie. Wiadomość: Kraków, Garbar
ska 22, I. p. 2971
Kuple budki dziecięce Nr. 35, cale. 
Kraków. Sławkowska 3 23. 2976
Łćteczko dziecięce kupię. Krakdw, św. 
Marka 19, narożnik Floriańskiej. Sklep 
tapicerski. 3203
Kasą kontrolną małą kupią zaraz. Ce
ną i stan podać we firmie Sokolnlckt 
i Wiśniewski, Kraków, Mikołajska 3. 
I. p.. lei. 112-06. 3232
Kuchnią elektryczną s azabaśnlklem, 
kuplą. Zgłoszenia: Kraków, ni. Siemi
radzkiego 12 to. 3242
Filatelistyczna biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4, kupuje wszelkie znacz
ki I zbiory. 3232

Matrymonialne
Zawsze uśmiechniętą, pogodną, miłego 
usposobienia Panią lat 2 0 —25 pozna sa
modzielny dobrze sytuowany, cel ma
trymonialny Fotografia mile widziana. 
Zgłoszenia pod „553" 8luro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków. Adoll Hitler Platz 46 
Polak miody, z zawodu ślusarz, lat 23, 
pracuje obecnie w Rzeszy, pragnie na
wiązać korespondencją z młodą Polką 
do lat 20. Cel matrym Listy możliwie 
z lotogralją kierować do Oońca Krak., 
Kraków, „Nr 768K".
Samotna, szlachetna, przystojna, wlet 
średni, pozna prawdziwie oddanego przy
jaciela w celu matrym. Fotografia pożą
dana Zgl.: Oonlec Krak., Kraków, „Nr. 
769K".
Fryzjerką sympatyczną, naprawdę zdolną 
pozna właściciel zakładu, miody. Cel 
matrym. Odpowiedzi: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 770K".
Miody niezależny kupiec na prowincji, 
pozna szatynkę lub brunetkę do lal 19, 
ze znajomością handlu. Cel matrym — 
Zgl.: pod ,,W 566" możliwie z fotografią 
óo Biura Ogłoszeń Krajna. Kraków, Adoll 
Hitler-Platz 46. 942k
Panna lat 27, biedna, pracowita, prag
nie poznać pana kulturalnego w celu 
matrym. Zgłoszenia pod ,.567" do Biu
ra Ogłoszeń Kraina, Kraków, Adoll. 411- 
tler-Platz 46. 943k
Wdewlee lat 38. Jestem z córeczkami. 
14 lat 1 7 mlo mtesięcz-. Mllujg go
spodarstwo’ wiejskie. Szukam kandydatki 
na wzorową żonę, wykształconej, po
godnej, dobrej. Pośrednictwo rodziny 
mile widziane. Wyczerpująca propozy
cja możliwie a fofogratją (zwrócęy: 
Tarnów, Goniec Krak., pod „Nr. 1798". 

Rożne
Zaginął piesek loaterrierek blaty z czar- 
ncmi uszami, plamy czarne na oczach I 
na grzbiecie, 5 miesięczny. Uptasza stę 
o zwrot za wynagrodzeniem soWItom. 
Kraków, Izaaka 6 u dozorcy. 5105 
Doskonała zaprowadzony konc. przedsta
wiciel handlowy, szuka kontaktu z fa
brykami- wyrobów galanteryjnych 1 
Przyborów biurowych. Rynek zbytu za
pewniony. Oferty do Gońca Krak . Kra
ków. „Nr 4486"
Majatak rolny (w Liegęnschalcte) odstą 
pię w dzierżawę Wlad Kraków Ka 
potyńska 7 B 11 Inicjatywa 4525
Zaginał pies — suczka lamnlczka. czar
na. wabi się Ouga 8 10 wieczorem w o- 
kollcy u! Kochanowskiego Wynagrodzę 
nie za w adomość Kraków, ul Korna 
oyr k tgo 10 7, II p. 5077

Poszukują brata Władysława Łabęckiego. 
Brat Julek Łabęcki. Zgłoszenie natycn- 
mlast (Łańcut, Ulany 3). 5022
Naprawiam, szyję bieliznę, przychodzę 
do domu (referencje). Zgt.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4876".
Przystąpią do spółki z kapitałem, luh 
wydzierżawię Jakikolwiek Interes. Zgt.: 
Oonlec Krak., Kraków, „Nr. 5072". 
Zaprzysiężony tłumacz I biuro tłumaczeń 
I podań, Krakau, Kasinogasse (Bracka) 6 
Szczotek do szorowania z drzewa (ręcz
ne I na kij), drążków do izczolek, wy
cieraczek drewnianych, składanych, trze- 
paczek, kosz na papiery, dostarcza w 

•większej Ilości krótkoterminowo Hur
townia szczotek, Krakau, Kaslnogasae 
(Bracka) 6, 9459k
Pieczątki gumowe, szyldy oraz tablice 
nagrobkowe: St Sleprawski. Kraków 
Grodzka 36. 518k
Kuala, wydzierżawię, przystąpię do 
spolk. lub zelotę labrykę wody .odo 
we| 1 lemoniady w dobrej miejscowości. 
Zgłoszenia siat B.uro Ogłoszeń Krajna. 
Kraków. Adoll Hltler-Pletz 46. -  pod 
„Przemyli" 520k
Religijne obrazy, portrety z fotogratji 
malu|e „Roberto" aczed Mntelkl. Kro
sno. Adotf-HItler-Ptatr Nr, 12 696k
Portrety ręcznie malowane pastelą zl 
ISO,— Przysłać fotogralję. — Roberto 
uczeń Matejki, Krosno Adolt Hi<ler- 
Platz 12. 8951
Dostawcy taksów, bibułek, pasty do obu
wia, szpagatu konopnego, forebek i pa 
pleru pakowego, nici, cykorjl, sody, per
gaminu mogą tlę  zgłosić listownie do 
Gońca Krak., Kraków, „Nr. 3935". 
Prośby, podania, rozwody: Kraków. 
Grodzkn 60, m. 8 • ó62k
Obrazy stare, ztilszczone. bez podpisu 
malarstwo zagraniczne, polskie — przy
nieść do fachowe] bezpłatne) oceny 
Kraków, Łobzowska 6 Salon Obrazów 
Wszelkie obuwie gumowe reperuje ta- 
cbowo. do śniegowce wprawia zamki I 
zatrzaski Pracownia obuwia Kraków — 
Grzegórzecka 4, Sklep. 2805
Pieczęcie gumowe wykonu |e Zakład ry- 
towniczy lózcl Marczyk, Kraków św 
Tomasza 24. <2sj
W 24-ch godzinach naprawia prccyzyp 
ne wieczne pióra, ołówki „Pelikan" 1 
Inne: Skład papieru I Rarnyczową, Kra 
ków. Krakowska 38. tel. 212-04. 
Psythegralslog Mistrz Mamott o wybit
nym darze jasnowidzenia wizyjnego, 
przepowiada każdemu Jego tajemnice 
wydarzeń życiowych z charakteru pisma 
i dal urodzenia, na podstawie którycu 
ustala horoskopy przyszłości. Dale ra
dy we wszelkich kwestjach życiowych. 
Odpowiedzi listowne za zaliczeniem po- 
czlowem Podać datę urodzenia I pyta
nia Adres: Mamótt, Kraków, skrvtka 
pocztowa 474 4962
Dnia 8 października po godzinie 5-tej 
wieczorem zostawiono w kiosku Chmur- 
sklego róg ul. Szewskiej I plant teczką 
I  nutami Osobę, która przez pomyłkę 
zabrali teczkę, uprasza slą o oddanie 
nut na ręce właścicielki kloska Teczkę 
można sobie zatrzymać tytułem zna
leźnego Na źadanle prócz tego wyna
grodzę. 4969
Rozwody separacja alimenty -  mlor 
muje doświadczony prawnik Warszawa 
Rysia 1. m 2 Zanfejścowym listownie 
Krawleekle prace szybko I solidnie wy
konuje Kraków. Krowoderska 19 6a 
Oobrze nnradri w każdet sptaw e chiro 
macka Kraków Krakowska’ to n  no 
południu, w jjąuw y c .u a iik i ned n ew

Bryczesy specjalnie wykonuje Grzywa, 
Kraków, Karmelicka 36. 3883
Marta flllpczak-Maslowska przyjmuje 
z powrotem od 13 października w 
czwartki 1 piątki od 11— 6 baz przer
wy. Kraków, Krowoderska 5, tn. 1. 
Przyjmuję przeróbki kapeluszy dam
skich, Kraków, Szewska 5, II. p., m. 4. 
Akwizytorzy braży spożywczej ua po
szczególne Dystrykty poszukiwani. Zgło
szenia piśmienne klarować pod „Nr. 
48951“ do Biura Ogłoszeń, Teofil Pie
traszak, Warszawa, Marszałkowska 115

Zguby Itradłleże
Zgubiono Kennkartę, wystawiona w 
Ominie Dlóźec na nazwisko Bronisława 
Haras, wieś Kraśniów, Gmina Dlóźec. 
Zgubiona Kennkartę Nr. 158809, Ptrsn- 
naluuswels Nr. 111847, Beschelnigung, 
Arbeltskartą Nr 901 58185, 3 legityma
cje konsumu pocztowego, na nazwisko 
Topolska Helena, wystawiona ptzta 
Deutsche Post Osten. Uczciwego znalaz
cę proszę o zwrot powyższych na adres: 
Pernsprrchamt —  Personalstelle za zry- 
nagrodzenlcm 5019
Zgubiona Kennkartę na nazwisko Dn- 
ityk Justyn, nr. i ram w Łosiu koto 
Gorlic, wystawioną priaa gminą Ropa. 
Kr. Jasio. 774k
Dnia 11. VIII. •  wieczornym pociągu 
Rozwadów—  Przeworsk, skradziono to
rebką damską, kartą rozpoznawczą, wy
daną przez urząd administracji w Sta 
lowe] Wolt, na naiwlsko -Kotkowska 
Bugenja oraz książeczkę Ubezp. Spoi., 
na nazwisko Kotkowski Edmund. 775k 
Skradziono Kennkartę dtt 14. IX. 43 r. 
na nazwisko Piotrowska BmlIJa z Po
pytów z Wrzaw, wystawioną przez gm 
Trześń., Krels Dębica. 776k
Dnia 22 września 1943 r. zaginęła Kenn 
karta, wystawiana ptzei Urząd Gminny 
w Cbrobrzu, Starostwo Powiatowe w 
Busku, na nazw. Pieterwas Zolla. 777k 
Zgubiono Kartę Pracy Nt. 904 20817 w 
Tarnowie, na nazwisko Ziomek Antoni 
Tarnów. 947k
Zgubiona Kenkartą Ni. 2803, na aa 
zwlsko Oancarz Helena, Rzeszów. Unia 
Lubelska 6. 948k
Zgubiono Kennkartę, Kartą Pracy, legi
tymacją służbową, kartą rowerową, 
karlę meldunkową, na nazwisko Hurt 
Stanisław, Błażowa Nr. 862. pow. Rze
szów. 949k
Zgubiono ■ kartą rozpoznawczą Nr. 2839, 
na nazwisko Ferenc Stanisław, Rzeszów. 
Sobieskiego U , tg. 2. OSOk
Zgubiono Kennkartę Nr. 2708, wydaną 
w Gummskach, pow. Tarnów, na nazwi
sko Ludwik Wicher, tam. Radlna, pow. 
Tarnów I Kąr»ę Pracy Nr. 904 09381, 
wystawioną przez Urząd Pracy Tarnów, 
dnia 16. 1. 1943. 95 lk
Zgubiono Kennkartę Nt. 36302 na na
zwisko Grzegorczyk ZoIJa, wydaną przez 
Obwód II. Kraków. 3538
Prosię o zwrot książki tostawlonej w 
płatek 24. 9. p. t Król naftowy w kinie 
Uciecha Kraków na etlce lakóba 3 m 14 
ra wenagroózenfom 3672
Skrad’ lono Kennkńrtą i Karta pracy na 
nazwisko Klak Mieczysław dnia 30 9 
1943 w tramwaju na linii 3 '1682
Zfublona Kennharte *e<taw'ona w tml- 
nle Wola Duchacka na nazwisko Kata 
rzypa Czort Pfoskt Wielkie nr 237 gra 
Wula Dńtkatka 378J

P O D Z IĘ K O W A N IE
Zn oddanie ostatniej przysługi dro

giej naszej ZmarltJ ś. p 

ŻADWIDZB a liumowikleh

Dr. nONDELSMIEI
prredewsiystklem Prsewlslebn. Ks. 
Kanonikowi Jasińskiemu, Polskiemu 
Komitetowi Oplakuńctamu, Wic). 
Książom, DO. Bonifratrom, WP. Le
karzom, oraz Przyjaciołom I Zna
jomym. składamy w nassej ciężkiej 

atiacle aardccane Bóg taplać. 
5013 lynow io I Radlina.

I

Dnia I. 10. 1043 w pociągu na HnJI 
Kraków— Bochnia zgubiłem porUul g do
wodami osobistymi na nazwisko Kumor 
Jan, tam. w Ktakowia, Miedziana 60a. 
Kennkaitą wydaną przez V Urząd Obw. 
w Krakowie, wiesscie Ausweia, bizepust- 
kę ucuą, legitymację strażacką wras 
opaską i ta rtą  ularmuwą wydane przes 
F mę Zieleniewski otaz poświadczenia 
Karły pracy 1 Aibcitsamtu. Łaskawego 
znalazcę upraaz* slą o zwrot powyższych 
dokumealów 1 zatrzymaniem portfelu ta 
znajdującą się lam guiówką. 3697 
Zgubiono Kennkartę wjztawiouą w Kra
kowie na nazwisko Marla Studnfoka, 
Kraków, ul. Kossaka Nt. 4. 3703
Skraćzlana Kennkartę Nr. Y 66135 wy
stawioną w Krakowie Koprowska Helena 
Ktaków, Miedziana 67. 3705
Zgubiono Kennkatią wystawioną w Kra
kowie na nazwisko Emilia Nowak, Kta
ków ul Józefa Nr 22 3724
Skradziona ml w dniu 29. 9 1943 do
kumenty a to. Kartą rozpoznawczą ta  
nazwisko Sas Maria, wydaną przea Uri. 
Obwód III Kraków oraz książeczkę Itbez- 
pieczalni Spoi, na nazwisko Sas Jan. 
Skradziono teczką a Kcnnkarta wydaną 
w Krakowie Obw V wraz z saswiadcze- 
nlem Karty oracy t Dlenstnnswels na 
nazwisko Budzlsi Marla dn. 21. 9 101.3. 
Zgubiłam Kennkartę wystawioną w Kra
kowie na nszwisko Kor.otat Kuz m. rs, 
Rronnwlce Wielkie, ni. Ojcowska 388. 
Stradrlone Kennknrtę wystawioną przea 
7arrąd Miasta Krakowa ńa nazwisko An
na Walczy ur w Gaja 6 4. 1839 r. 
Zgubiono Kennkerlę wystawioną w gm. 
Krzeszowice na nazwisko Anna Kaspro
we Żbik nr. 1. gmina Krzeszowice. 
Zgubiono 1egltvmarfo w*. 7:-2 wydaną 
przez Krelsgruppe HenJwerk Krakau na 
nazwisko Czesław Polcrewskl, Kraków, 
Aleja 29 Listopada 45A. 375t
Skradtlene Kennkartę nn nazwisko Wój
cik Janina, wystawioną w Krakowie Ob
wód V III P-a-tn k C*f"woov 3064
Ząuhlono Karlą rozpoznawcza wvdn"n w 
Miechowie na nazw. Marja Krzanowska. 
Zgubiona Kennkartę i Arbeltskartę wy
daną w Krakowie na nazwisko Plsz:zek 
An‘ela Pychowicka 10. 3669
Skradtlene Kcnnkarta na nazwisko Kor
ska Wanda, wystawioną przes Ursąd Ob
wód Wolnice I ,  przepustkę nocną wy
stawioną ptzes Dyr Policji oraz Partą 
tremwafows -.--•z k -.y .,w.
rka Miejską Kolej Blektr Znalezfone 
ónwody proszę oddać' Kraków, Kt«kow» 
ske 52. 3778
Ztpihlooe Keonke-tą 1 ześwtade rulą 

w w ’w’*  ną,M.w«Vft |
Stłof w «tftw ionq «  

KtaZrw 'e aa nazwisko Kaiarzy-na l.ssnd, 
i O i.-n  Wielkie Nr 94 gmius Wni» "u 
1 chacka sjgy
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„GONIEC KRAKOWSKI* Nr. 242. Sobota, 16 października 1943.

(M dola 15 do l t  października 1*45:

APOLLO 4w. Tomasza 11.
Drugi tydzień.
ICH WALC

l i l i i  WaldmUller, Albert Matterstoek.

WANDA św. Gertrudy 5.
Drugi tydzień.

DWIE MIŁOŚCI MOZARTA
Wionie Markua —  Hans Holt.

SZTUKA św. Jana 6.
A N U S Z K A

Hildę Krahl, Siegfried Breuer.

ATLANTIC Stradom 15.
AltOSC CZASEM KŁAMIE 

Carl Ludwig Diehl, Dorothea Wieck.

UCIECHA Starowiślna 16
DZIŚ WIECZOREM U MNIE
Jenny Jugo, Paul Hdrbiger.

STELLA Lubicz 15.
CENTRALA RIO _

Leny Marenbach, Ivan Petrovich.

Początki seansów w dnie powszednie o 
godz. 13.15, 15.15 I 17.15.-W niedziele 
I lwięta e g. li .3 0 . 13.15, 15.15 1-17.15.

Zwledza|cle w ystaw ą

Wędrowna wystawa w 
Sukiennicach w K ra
kow ie o t w a r t a  co
dziennie od godz. 1019. 
Z a m k n ie c ie  kasy o 
godzinie 18.3(1.

■  OPTEZOM
■ P I  UMflWKMfrtMM 

SŁOIKI-PUDELKA
- D / W C  • 

'#XftALAiJ *« jsiu«s o 5

HURTOW NIA
ARTYKUŁÓW KOSmETYCZIłYCH
I. Mingelgrtin, Zarząd komisaryczny
KRAKÓW , KRAKOWSKA 21, m. « •

Telelon 178-02.

K U P C O M
hurtowo, galanterjg (grzebienia, wsuwki

i t. p.) —  .poleca najtaniel
DOM HANDLOWT „ I M P E X" 

Kraków, Augustiańska 5.

• r e b r o  stołowe na 12 osób 
(prawdziwe) w kasecie sprzedam.

Kraków, Sebaaljana 20, m. 2a, do g. 3.

Dziewczyno z gotowaniem do 3-ch osób 
przyjmę, świadectwa. Kraków. Staro
wiślna 29 38 (od V szel —  3-ciej).
1 stolarz, 1 tapicer i 2 pomocnice domo
wa od zaraz poszukiwani. Płaca według 
taryfy I utrzymanie. Zgłoszenia w Admi
nistracji f f  Lazarett Krakau, Ntirnberg- 
strasse (Jul. Lca) 65. 1015k
Egzaminowany palacz kotłowy natycn- 
miast poszukiwany. Zgłoszenia z papie
rami w lirmle „Deuma" Dentscbes Mnt- 
gnrinewerk Wilhelm Dnwe 0. m. b. H., 
Kraków, Orzegórzecka 24a w czasie oa 
10— 12 lub 15— 17. 1018K
Przyjmę tryzjern męskiego lub męsko- 
dmskiego. Zgłoszenia: Wiktoria olodów- 
na, Kraków, Zwierzyniecka 34. 4890
Do garderoby i sprzątania zostanie zaraz 
przyjęta kobieta mówiąca po niemiecku. 
Zgłoszenia: Oficerskie Kasyno, Krakau, 
ul. Zyblikiewiczn 1. 5018
Poszukuję z wyższem wykształceniem 
wychowawczyni do starszych dzieci, 
wymagany język niemiecki i frąncuskt. 
Zgłoszenie prędkie: Kraków, Florjaóska 
7 ,1 1 .5 . ,5023
Do pomocy w domu i dwuletniego dziecka 
potrzebna zaraz dziewczyna. Kraków, 
Żółkiewskiego 3, m. 6. 922k
Przyjmę czeladnika zegarmistrzowskiego, 
kawalera lub wdowca, mieszkanie za
pewnione i dobra płaca. Zgl.: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 3223P".
Fryzjer męski potrzebny —  gwarancja,
I uczenicę do nauki fryzjerskiej przyj- 
mę. Krnków, Felicjanek 27. 3393
Dziewczyna uczciwa potrzebna. Kraków, 
Krowoderska 27, m. 5. 3396
Panny do cerowania pończoch, dobra 
zaplata • przyjmie Glanowska, repasacja 
pończoch. Kraków, Szczepańska 9.
Służąca uczciwa, czysta do 3 osób od 
zaraz potrzebna. Kraków, Przemyska 4,

2. 3704
Starszą osobę do prowadzenia gospodar
stwa dwóch osób i dziecko, przyjmę. 
Zgłoszenia osobiste: KrakówPodgńrze, 
Dąbrowskiego 4, m. 14. (Utrzymanie 
t dopłata). Od godz. 4-tej. 3707
Krawczynla uzdolnione przyjmę za do
brem wynagrodzeniem i uczenicę. Za
miejscowej dam pomieszczenie i częścio
we utrzymanie. Kraków, Pędzichów 4 7 . 
Krawcowa dobrze szyjąca potrzebna na 
kilka tygodni —  wieś pod Krakowem. 
Kraków, telelon 165-15. 3862
Ogrodnik do 3-ch morgowego * ogrodu 
handlowego pod Krakowem potrzebny oa 
zaraz. Zgłoszenia: Hurtownia tytoniowa, 
Kraków, Mikołajska 3. .
Cuklarnika, dobrego fachowca poszukuj* 
się. Zgt.: Kraków, Kalwaryjska 27 ,m. 11, 
Majstra piekarskiego, tylko pierwszo
rzędną sitę rutynowana, uzdolnionego 
do samodzielnego prowadzenia większe) 
piekarni, poszukuje się od zaraz. Wy
czerpujące oferty wraz z życiorysem na
desłać do Gońca Krakowskiego Kraków, 
„Nr. 4010“ . ' , „ .
Panienka lub chłopiec na posyłki 2—S 
godzin, co drugi dzień, potrzebna. Wia
domość: Goniec Krakowski, Kr?'"'"' 
„Nr. 4032“ .
Kilka panien do nauki przyjmie Introlir 
gatornia St. Mróz, Kraków, Krupnicza 8. 
Do współpracy domowe) przyjmę pannę 
chcąca (nie ciężko) pracować za utrzy
manie I dopłatę. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 4115".
Potrzebna służąca do dwojga osóHpwnlo 
da i uczciwa w okolicę Rzeszowa do go 
spodarstwa miejskiego skromnego. Zgl.: 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 4128". 
Zakład fryzjerski, Kraków, Adolt Hitler- 
Platz 33 przyjmie zaraz tryzjerkę i dwie 
uczennice.
Potrzebna podręczne do pracowni sukien 
damskich. Kraków, Zamenhofa 9 fi. 
Dtlawczynę do wszystkiego z gotowaniem 
przyjmę od zaraz. Zgłoszenia: między 
10— 2 godz. Kraków, Dietlowską 49 19. 
Modnlarkę zdolną, samodzielna o\az 
praktykantkę prąyjmie pracownia, pra
cująca dla klienteli niemieckiej. Interes 
zatwierdzony przez Władze na pozosta
nie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kra
ków, „Nr. 4169". '
Sttnotypistgę niemiecko-polską dla kie
rownictwa przyjmie się od zaraz. Zgło
szenia wprost do Forst Treuhandyerwal- 
tung Betriebsleitung In Sokolniki Górskie 
Uber Turka a Stryj. 4174
Dochodząca z poleceniami potrzebna za
raz. Zgłoszenia: Krakowska 5119. 
Gospodynię kulturalna, starszą, bez
względnie uczciwą, przyjmę do prowa
dzenia gospodarstwa dwóch osób. Wy
żywienie dobre i mieszkanie. Wiado
mość Kraków, Skawińska Boczna tu, 

13, Ili p. od' 1— 5-tej. 4179

Kamienicę, centrum miasta, tanio sprze
da: Kraków, Basztowa 10 1, 4802
Urzędnicze Osiedle, piękną parcelę, dwa 
Ironty, 180 sąż., sprzeda: „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 4643
Piętrówkę nową, 11 ubikacyj, duży ogrOd 
warzywno-owocowy, tanio sprzeda: Ty- 
tnerski, Prokocim, Morawiańskiego 15. 
Cztery bardzo tadne, zatw. pod budowę 
parcele w Zakopanem i dużo takich par
cel w Rabce, sprzeda: Kraków, Zwierzy
niecka 8 1. 4512
Jordanów: Willa nowa, blisko lasu so- 
snow. nad rzeczką położona z ćwierC- 
morg. ogrodem, sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 4516
Wola Just.: Kilka ładnych parcel (prze
piękne położenie)' elektr., wodociąg, 
różnej wielkości, zatw. pod budowę, 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1.
B/H „inicjatywa", Kraków, Kapucyń
ska 7, sprzeda na wybitnie korzystnych 
warunkach każdą realność, duży wybór. 
Największy wybór kamienic, will, len- 
sjonatów, domków jednorodzinnych, par
cel we wszystkich dzielnicach poleca do 
sprzedania Biuro Kraków, Florjaóska 
ska 16/4 1 piętro, telefon 210-43.
Domek drewniany w Bochni bardzo tamo 
do sprzedania. Kraków, Dajwór 2519. 
Niebywała okazjal- Willa nowa, murowa
na 18 ubikacyj, cala podpiwniczona, su- 
perkomiortowa, zabudowania gospodarcze 
około mórg ogrodu owocowego (30 mi
nut do tramwaju). Kulczyk Karol, Kra- 
ków-Olsza, Wolności 54, tel. 133-03. 
Sprzedam okazyjnie parcelę uzbrojoną. 
Aleja 29 Listopada. Kulczyk Karol, Kra- 
ków-Olsza, Wolności 54, tel. 133-03. 
Zakopane. Parcela budowwlana 1120 ra2, 
przedwojenna, w najpiękniejszej dzielni
cy willowej, tanio. Kraków, Basztowa 
10, m. 1. ' 4*01
Przy trarflwaju parcelę 300 sąż. bardzo 
tanio sprzeda „Lokata", Kraków, nr. 
Łobzowska 4. 4644
Murowany jednorodzinny domek przy 
tramwaju okazyjnie sprzeda „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 4645
Oomek murowany, 5 ubikacyj, Grze
górzki, tanio: Kraków, Basztowa 10/1. 
Parcela 180 sążni, ulica Bronowicka, 
przystanek tramwajowy, okazja: Kra 
ków, Basztowa 10/1. 4804
Zakopana. Zywczańskie 2 parcele bu
dowlane, pięknie położone, sprzeda: 
Kraków, Basztowa 10/1. 4805
Parcela 394 sążni, w Bieżanowie, kolo 
dworca, okazyjnie sprzeda Szacbowska, 
Kraków, Jagiellońska 10 6. 4587
Biuro Kupna i Sprzedaży Nieruchomości, 
Józef Adam Trubaczek, Warszawa, Al, 
Ujazdowskie 41, mt 5, poleca na sprze 
daż po okazyjnych cenach domy docho 
dowe, wille, place, objekty fabryczne 
położone w Warszawie i okolicach. (Na 
żądanie Sz. Klientów przysyłamy opi
sy posiadanych na sprzedaż objektów) 
'lt kamienicy korni., całość lub 2.1 ub 
łuż przy Osiedlu Oficerskiem —  sprzeda 
Kraków, Starowiślna 27, m. 6, tel 
128-74. 926k
Parcelę 720 m1 przy Ubezp, Spot, sprze 
da Kraków, Starowiślna 27, m. 6, teł 
128-74. 927k

Kapa jedwabna różowa, lawabel, ręczny 
hait, na dwa łóżka, palto męskie na 
niskiego tęgiego, pierwszorzędne, zi- 
mowe, palto na nizkiego, szczupłego —  
sprzeda Kraków, Przemyska 4/1. 
Maszyna do szycia Singera, gabinetowa 
i zwykła tańsza do sprzedania. Kraków, 
ul. Krótka 10, m. 1, (przecznica św. 
Filipa). 4537
Metorkl patelonowe, głośniki, talerze 
patefonowe i adaptery magnetyczne ku
pisz w lirmie „Kontakt", Kraków, Stra
dom 18. 4538
Sprzedał —  kupno. Kraków, Długa 32, 
ubrań, płaszczy, bucików, bielizny. 
Maszynę restauracyjną do grzania po
traw, cztery kociołki, sprzedam oka
zyjnie. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 4384".
Linoleum grube na blaty stołowe i t. p. 
sprzedam okazyjnie. Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, Kraków, „Nr. 4385". 
Kawiarnię-restaurację czynna, posadają- 
cą zezwolenie „tur die Wehrmacht Er- 
laubt", z całym urządzeniem z powoau 
wyjazdu sprzedam. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr .4387". 
Tapczany jedno, dwuosobowe —  sprze- 
daje Wesołowski, Kroków, św. Marka 16. 
Materaca wtńsienne, komplet —  sprzeda 
Kraków, św. Marka 16, Wesołowski. 
Singera maszynę krytą —  sprzeda Kra
ków, Starowiślna 12 5. 4398
Kurtka skórzana, czarna, 3-ćwlerciowa z 
paskiem, buty damskie z cholewami —  
okazyjnie do sprzedania. Kraków, ul 
Barska 86, m. 7. 9?3k
obraz olejny (portret) epoka Bieder- 
meyer oraz artystyczny, mozaikowy 
drzeworyt (cis, cedr, limba) „Sielan
ka górska" okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Smoleńsk 21/2. 9348

sprzedam obrazy kościelne, duże na płót
nie i różne oórazy znanych malarzy, dy
wan, skrzypce i niebie pojedyncze. Kin- ; 
ków, Krakowska 35. Sklep Mebli Uży
wanych. 3X3
Futro damskie, cielaki z zarękawkiem i 
czapkę, pierwszorzędne skóry —  sprze
da, Kraków, Przemyska 4, m. 1. 3958
Sypialnię nowoczesną, piękną, sprzedam. 
Kraków, Adolt Hitler-Platz 38 -4, oglą
dać 12— 16. 3962
Płaszcz futrzany z czapką dla chłopca 
10-letniego, śniegowca cholewy, pólbu- 
ciki dla 7-letniej dziewczynki, wózek i 
lalką — sprzedam. Kraków, Adolt Hl- 
tler-Platz 39 4, między 12— 18. 3963
Beczki na kapustę, idzne —  sprzeóaje 
pracownia bednarska, .Olechowski, Kra- 
„ „ „ ,  i u m UW HS wiz- 4047
Pianino wiedeńskie, lisa srebrnego i pla
tynowego sprzedam; Kraków, Ptac Do- 
mintkauski 4, m. 4. 4053
Zapainitzki óo gazu z kamyczkami pole
ca: Dom liandiowy —  tenuala swiatia, 
Kraków, Dietla 35. 4055
Elektromonttrzyl Materjat instalacyjny 
w wielkim wyborze poleca D H. Centrala 
Światła, Kraków, Dietla 35. 4050
tapczany otomany, materaca z włosia, 
lózka potowe, totel Jóżko w skórze 
poleca tapicer Łuczywo, Kraków, Pasaż 
bielaka, stolarska 5. 4085
oryginalny releiunken, pateton elektry
czny, szaiirowa igia, piękny ton 
sprzedam. Kraków, Mostowa 14/17. 
Transportowiec roweiowy, nośność 200 
kg, mocnyj prawie nieużywany, tanio 
sp.zeuoiu. „Meuiianor", Kraków, Jagiel
lońska b. 4095
Futro sealskinowe, modne, kołnierz fu
trzany, płaszcz damski na tutrze, palto 
męskie popielate i czarne, kurtka, ubra-

aspirin
( 4 )

Sprzedaż

Okazial Książki1—/ Białe Kruki! Leizne- nie ciemne, sukienka włóczkowa czarna, 
ra - Wiek XTX" “ -------  11 1 — w oinroth"  Nr. 3 /2 tomy (rok 1892) zł 
ąoo,— ; Hertzberga: „Historja Hellady 1 
Rzymu" 2 tomy (rok 1881) zl. 400,— ; 
Stawiarskiego: Podróże Teiemaka (2
tomy, rok 1819) zl. 120,— ; Lorentowi- 
cza: „Polska pieśń miłosna" zl. 200,- 
Bruckner: „Ogród Waszek" 2 tomy zł. 
300,— ; Ilustrowana encyklopedia pow- 
szeebna (2 tomy) zł. 850,— ; Wielki 
atlas ludowy (rok 1941) zl. 1 000,—  
i inne naukowe, malarstwo, sztuka Itp. 
Cenniki na prowincję. Zgłoszenia; Kła
ków, Smoleńsk 21/2. 9358
Hurtowa sprzedaż galanterii „Konku
rencja", Warszawa, Rynkowa 11, Ba
zar janasza, sklep 120. Na prowincję 
wysyłamy za zaliczeniem. 936k
Wyroby „Dobrolin" i barwniki „Kolo
ryt" po cenach hurtowych wysyła za

czółenka zamszowe „weinroth11 Nr. 3 i,  
sprzedam. Kraków, Prażmowskiego 52/1. 
Singsra maszynę sprzedam. Kraków, Sta
rowiślna 12 5. 4124
Sprzeoajemy tanio używane ubrania, 
piaszczc, bieliznę pościelową, koce, Ii- 
rankt, kilimy oiaz inne tadne rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7. Sklep. 4125 
Futra perskie wolna w dobrym stania —  
sprzedam. Kraków, Przemyska 41 .

______, ______ _ stan pierw-
sżórżędnyśprzedam. Krakówr Legjonów 
8 (restauracja). 4837
Tapczany dwu i Jednoosobowe, matera
ce wtńsienne sprzedaje Wesołowski, —  
Ktaków, św. Marka 16. 3362
Materaca wtóslenne. używane, porządne 
z trawy morskiej sprzedam. Kraków, 
św. Marka 19. narożnik Floriańskiej, —  
Sklep tapicerski. 3382
Dywan smyrneóski do sprzedania 3.50 dt, 
2.50 szer. w bardzo dobrym stanie, 0- 
glądać od 10— 12 Kraków, Zielona 10/4. 
Fortepian wiedeński do nauki okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, Pańska 9, m. 3, 
godz. 12— 14, 18— 21. 3388
Smokingowa ubranie dla wysokiego męż
czyzny okazyjnie do sprzedania. Kra
ków, Nowowiejska 26/10. 3392
Uwaga! Płyty patelonowe polskie, nie
mieckie, muzyka taneczna, operetkowa 
1 poważna, codziennie od godz. 9— 13 
sprzedaje Kraków, ul. Staszica 10, tn. 2.

Maszynę damską szafkową, 
‘ eda

Maszynę krawiecką óo szycia —  sprza-ł sprzedam spód do futra piżmaki, koc 
dam. Kraków, Krakusa 23, m. 8. ’  wełniany czarny, płaszcz damski, oglą
Fortepiany długie Oo nauki, b. tanio dać można od 15— 18: Kraków, św. Ger- 
sprzeda, Kraków Starowiślna 12 22. trndy 23'3, li. P i 3403
Kapct zakopiańskie, kurtka i kostjum , obraz Axentowlcza, biurko, maszynę do 
ua walaltnte, maty wymtat, kołdra. —  | szycia Singera sprzedam. Kraków, Flo-
Kraków, Zielona 3.6. od godz. 12— 1. 
Kapca zakopiańskie sprzedam. Kraków, 
Wawrzyńca 16, m. 22 l p .otic.

pobraniem J. Leśnikowski i S-ka, War- Kołdry wełniane (pata) piękne i pucho

M I K B Ł  E
Sypialnie, szały kombinowane, trój
dzielne poleca w. STAWOWY, Kraków, 
Starowiślna 3$ —  w sieni na prawo,

Posad poszukują.

walerjany
COBICCA
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FORTEPIANY
Kraków, ul. Grodzka

M E B L E
pokojowe I kuchenne — p o le c a
MOłELHAUS, Krakau, Wtstrlng 10.

posady

Młoda, zdolna stenotypistka polsko- 
niemiecka, szuka posady dobrze płatnej, 
możliwie z mieszkaniem w Krakowie oo 
1 listopada. Zgl.: Goniec Krak.. Kra
ków, „Nr. 4866".
Kierownik gorzelni, pierwszorzędna siła 
fachowa, poszukuje posady w Dystrykcie 
Krakowskim lub Warszawskim Zgl.: 
Goniec Krak.. „Kraków, „Nr. 764K ■ 
Inteligentna wdowa, lat 32, zajmu stę 
domem samotnej osboy, rótynież za
opiekuje się dziećmi. Oferty składać: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 765K"- 
Przyjmę posadę nauczyclelki-wychowaw- 
czyni, pocz. języka obcego, gry forte- 
pianowej. Bardzo kocham dzieci od 
3— 10 lat. Oferty pod „Zawodowa 
praktyka" Biuro Ogłoszeń Kraina, Kra
ków, Adojf Hitler-Platz 48. 923k
Modniarka samodzielna poszukuje pracy. 
Oferty: Biuro Oogloszeó Krajna, Kra
ków, Adolt Hitler-Platz 46, pod „Mod
niarka". 9248
Osoba kulturalna, bezwzględnie uczciwa, 
zajmie się małym gospodarstwem. Zna 
wszelkie prace wchodzące w zakres go
spodarstwa domowego, wychowaniem 
dziecka, na wyjazd chętnie okolice Kra
kowa. Oferty łaskawie kierować: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 4178".
B. nauczycielka, w starszym wieku, bez
względnie uczciwa, zajmie jię  domem
1— 3 kulturalnych osób w Krakowie lub 
na prowincji. Warunki skromne. Zgłosze
nia: Goniec Krak., Kraków, , / r .  4994".

Potrzebna panna do 2'/i-roczriego dzie
cka {chłopiec) Warunki dobre. Zgłosze
nia pod: „583" Biuro Ogł. Kraina. Kra
ków, Adoił-Hitłcr-Platz 46. 838k
Dzltwczyna, silna, bez gotowania 
utrzymaniem, mieszkaniem do Niemców 
potrzebna. Kraków, u). Smoleńsk 25 
IV p., m. 12a. ' 4860
Przyjmy chłopca do praktyki kaflarskicj. 
Zgłoszenia: Kraków, Grodzka 6 1-1. |a- 
hlońlki. 4722
Peslugaczka uczciwa, czysta, która obok 
swoich zajęć, utrzymywalaby/mieszkame 
samotnego Niemca w porządku, poszu
kiwana zaraz. Zgłoszenia codziennie oo 
13.30— 14.30 Kraków, Krowoderska 24 I. 
Poszukujemy ślusarzy narzędziowych, 
kowal), robotników oraz Inżynierów i 
techników (ze znajomością języka nie
mieckiego). Fabryka Wyrobów Metalo
wych „Mlnerwa" Przemyli, skrytka po
cztowa 400. 921k

K “ p no nieruchomość i 
Kuplę gospodarstwo rolne, kamienicę, 
parcele, miejscowość obojętna, zgłosze
nia pisemne: Kraków, Żuławskiego 8A 12.

Sprzedał nieruchomości
Zakopana: Parcelę kompletnie uzbrojo
ną, 400 sążni, piękne pwiożenie, przy 
parku, natychmiast sprzeda Tymerskr, 
Prokocim, Morawiańskiego 15. 4807
Zakopane. Domek drewniany, 2 ubika
cje, dom drewniany, 6 ubikacyj z parce
lą 2200 n-,Bwilla murowana, 18 ubika
cyj, dom w centrum handlowym, 24 ubi
kacje, sprzeda: Kraków, Basztowa 10, 
m. 1, telelon 159-35. j 4806
Zakopane. Bystre parcela 3500 m’ , Gu 
balówka 2000 m’ , Bogówka kolo Skocz
ni 2000 m’ , tanio: Kraków, Basztowa

„Maszyno" do szycia, ładną, tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Ciała 31 7. 
„Singera" maszynę pierwszorzędną —  
sprzedam. Kraków, Kościuszki 60, m. 8 
Maszynę do szycia, okazyjnie sprzedam 
Kraków, Krakowska 26 2. 5127
Pateton walizkowy Paillarda, sprzedam 
Kraków, Pi. Dominikański 2 8. 5014
Wózek-Autko i sportowy z budką, lub 
bez, sprzedam. Kraków, Dietla 83 9,
Futro popielicowe, luźne, sealskinowe 
błam piżżmakl, oraz chomikowy i pele 
rynkę z lisa rudego, sprzedam. Kraków- 
Podgórze, Nadwiślańska 8. 5120
Futro nutrie francuskie i futro jasne, 
sportowe, oraz futro kryte, sprzedam 
Kraków, Michałowskiego 2 7. 5099
Ubranie pierwszorzędne, sprzedam. Kra
ków, Dietla 83/7. 5095
Spód kangury oraz piżmaki, sprzedam. 
Kraków. Dietla 83 7. 5094
Ubranie wizytowe, czarne, na wysokiego, 
najlepszy materjal i szal seaiskinowy. 
duży, do sprzedania. Kraków, Wielopole 
12, ni. 3. 5092
Rast S Oasser maszyna szalkowa, pię
kna szafka, stan pierwszorzędny, okazyj
nie sprzedam Kraków, Lwowska 20 6. 
Palto czarne, męskie, sprzedam. Kra
ków. Warzywna 6, przecz. Mazowiec
kie) 5009
Płaszczyk różowy z kapuzą na białej 
wacie na 4— 6 lat, sprzedam. Kraków, 
Warzywna 6, przecz. Mazowieckiej.
Piec żelazny na 4 garnki, sprzedam. 
Kraków, Warzywna 6. przecz. Mazowiec
kiej. 5007
Wózek głęboki Konkon, autko, sportowy, 
wyprawkę, płaszczyki, buciki damskie 
sportowe Nr. 36, gumy do wózków —  
sprzedam. Kraków, Zyblikiewicza 5 46. 
Kurtkę podbitą barankami na wysokiego, 
sprzedam. Kraków, Wrzcsińska 5 4. 
Sprzedam: kanapkę, dwa fotele klubowe, 
kryte jedwabiem, w dobrym stanie. 
Płaszcz damski, ęzafny z perskim koł
nierzem i zarękawek-torba. kryty pers
kim lutrem. Kraków, Starowiślna 14 28. 
Maszynę Singera krytą, tanio sprzedam, 
lub ntęską 31 k. Kraków, Iw. Jana 3, 
m. 8, Hi. p, 4688
Wanienkę dziecięca, cynkową, sprze
dam. Kraków, Basztowa 3 6. 1017k
Gabinet dębowy, nadający się do biura, 
do sprzedanip. Pracownia stolarska. Kra- 
ków-Pódgórze, StarnmiAtowa 6. 4550
Buty Nr. 45—46, bardzo mocne, w ca
łości ze skóry, sprzedam. Wiadomość: 
Kraków, Kalwaryjska 76 6. 4954
Samowar sprzedam. Wiadomość: Kra
ków, Kalwaryjska 76 6. 4953
Futro męskie, marengo z wydrą, do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, Szlak 
18. II. p„ m. 8. Oglądać można od godz. 
10— 12 I od 3— 7. 5100
Futro perskie wcięte, kloszowe, sprze
dam. Zgłoszenia: Kraków, Podbrzezic 5, 
Iryzjer, od 14— 18-lej. 5114
Wózek-Autko, kremowe i.'sportowy z 
budką, sprzedam. Kraków, św, Sebastja- 
na 16 28, prawa otic., II. p., ganek. 
Harmonie na 80 basów, 2 registry i na 
120 basów, pierwszorzędne, oraz pate- 
(on walizkowy, śokazyjnic zaraz sprze
dam. Kraków, Kurniki 3, m. 2. 5121
Fllatellścll Natychmiast żądajcie na
szych bezpłatnych prospektów. Stron- 
czak, Tarnów, Watowa 1. 766k
Biel tytanowa nadeszła! Oicruje Fa. 
Dobrowolski, Kraków, Jagiellońska 11. 
Tel. 100-10, 155-63. 932k
Maszynki do siekania jarzyn oraz kru
szenia farb ze składu, poleca Fabrylja 
Maszyn Młyńskich „Molitor", Kraków, 
św. Wawrzyńca 26. Tel. 131-18.
Futra, lisy, kołnierze futrzane, dywany, 
kilimy, porcelanę, ubrania poleca Ko
mis,1 Kraków, Szpitalna 11. 4532
Singera maszynę do szycia z powodu 
wyjazdu sprzedam. Kraków, Krakow
ska 39'36. 4535
Przybory szewskie, oraz baty, sznuro
wadła rientienne, biczyska, pas 
Stanisław Palczewski, Kraków1, Długa 87

śzawa, Targowa 22. Przedstawiciele re
jonowi sposzukiwanl. 9378
Motorowe części Ursusa różne, Jak 
pompki, wtryskiwacze, zawory rozrucho 
we, pierścienie tłokowe, rurki, nakrętki 
1 t. poleca „Kapemotor", Warszawa, 
Czackiego 6.
Motor elektr. 14 KM, pierścieniowy 
poleca „Kapemotor", Warszawa, Czac
kiego 6. 9398
Obrazy, dywany, kilimie, antyki meble 
porcelana. Sprzedaż —  kupno, ocena: 
Salon Obrazów i dzieł sztuki „Antyki1 , 
Kraków, Stradom 18, tel. 140-83. 8108k 
Walizy, teczki, torby, portiele, torby 
szkolne itp. hurt-detat „Ezport", Kra
ków, Miodowa 17. 8904k
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena: L. 
W.adroś/ski, Kraków, Floriańska 7 w 
podwórcu. 890bk
Płyty gramofonowe duży wybór pol
skich, sprzedam Kraków, Starowiślna 
54, tn. 20, od godz. 15— 18. 568k
Gwintbory gazowe do rur od 1/8— 1.5 
poleca tanio lirma ..Budowa", Kraków, 
św. Tomasza 20. 651k
Psy rożnych ras sprzedaje oraz kupuje 
Hodowla, Kraków Wadowicka 39 
Ubrania męskie, kostjumy damskie, pai 
ta męskie i damskie, letnie, jesienne i 
firnowe, futra damskie i męskie, kilimy, 
koce, liranki, bielizna osobista, poścteto 
wa i stołowa, patetony elektryczne 
sprężynowe, ptyty i inne wartościowe 
przedmioty znajdziesz w sklepie, Kraków, 
Krakowska 36. 739k
Pianina „Protz" czarne krzyżowe, oka 
zyjnie do sprzedania. Oglądać: Kraków, 
Kościuszki 59, parter. 893k
„Underwood" biurowa. „Continental" z 
dużym wałkiem, maszyna do liczenia 4 
działania, stan pierwszorzędny okazyjnie 
do sprzedania: Biuro Kraków. Starowi
ślna 51 parter, tel. 128-41. 894k
Psy wszelkich ras sprzedaje 1 kupuje: 
Hodowla, Kraków. Wadowicką Nr. 39. 
Futro sealskinowe luźne, błam piżmaki 
gizbiety, błam chomiki na tęgiego i pe- 
letynkę z lisa rudego sprzedam. Kra- 
ków Podgórze. Nadwiślańska 8. \  P97k 
Komis — Kraków, Florjaóska 31. Tamo 
można u nas kupić ubrania, jesionki 
suknie, bieliznę, dywany, kilimy 
Komis —  Florjaóska 31. Sprzedajemy 
tanio futra, pelerynki, lisy, ciepłą bie
liznę, płaszcze oraz inną garderobę 
Okazyjnie do sprzedania większa ilosc 
wozów i wózków, ewentualnie do prze
róbki. Wiadomość: Kraków, ul. Królo
wej Jadwigi Nr. 7. Telefon 123-11.
Obrazy —  sprzedaż, kupno, fachowa bez. 
płatna ocena Kraków, Łobzowska o 
Salon Obrazów. 3344
Pianina krzyżowe, ubranie męskie, sprz* 
da tanio: Kraków, Zyblikiewicza 18 1 
Jadalnię nowoczesna, orzech kaukazkt. 
sprzedam Kraków, Adoll Hitler-Platz 
39, m. 7. 3887
Biurka nowoczesne, orzech kaukazki —  
sprzedam. Kraków, Adolt Hitler-Platz 
39, m. 7. 3888
Kołnierza falowane, futro brązowe imi
tacja soboli, kurtka skórzana brązowa, 
czółenka zamszowe „weinroth" Nr. 37, 
błam futrzany — sprzedam. Kraków, 
Prażmowskiego 52, m 1. Oglądać cd 
godz. 19-tej. 3893
Fotoaparat Leiea II i Retina 1. światło 
F:3,5 — sprzedam. Kraków. Dietla 103 
m 4, 19— 21. 3905
„Garard" gramofon elektryczny, zmie
nia małe duże płyty, okazyjnie sprze 
dam. Kraków, Krakowska 5, m. 7 
Automatyczny zmieniacz płyt, nowocze
sny mebel — sprzedam. Kraków, Kra
kowska 5, m. 7. 3911
Pateton elektryczny zmieniaiacy dziesięć 
płyt oraz pojedynczy, okazyjnie sprże- 
dam. Kraków, Florjaóska 15, m. 4, — 
godzina dowolna. 1917
Fortepian krótki krzyżowy wiedeńsk 
stan doskonały, sprzeda Helena Smolar 
ska, Kraków, Sławkowska 4. 3918
Futro męskie na tchórzach, baranie- 
podróżne, damskie źrebakowe, iuterna 
dziecięce, spody tutrzane, lisy, pelerynki, 
okazyjnie sprzeda Doro Komisowy, Kra
ków, Stradom 16 3931
Fotoaparaty, patetony elektryczne i zwy
kle, porcelanę, nakrycia stołowe, garde
robę, harmonje poleca Dora Komisowy, 
Kraków, Stradom 16. 3912
Sprzedam serwaritkę. biblioteczkę, bte- 
liźniarkę komodę, łóżka, siatki, lustra, 
obrazy, stołki dziecięce. Kraków, Kra
kowska 35. Sklep Mebli Używanych. 
Lampy elektryczno, mateżjaly elektro
techniczne t wielkim wyborze poleca 
D/H. Centrala Światła, Kraków, Dietla 
1K «a>l łAT-OT 4054
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wą sprzedam. Kraków, Dtuga 28 9, 
olicyny. 45
Płyty niemieckie i polskie w wielkim 
wyborze lekkiej I poważnej muzyki, 
sprzedam. Kraków, Mogilska 8 0, co
dziennie 14— 18.3U z wyjątkiem świąt 
Futro paryski model bibrety oraz agneau- 
rasse, Kraków, Krowoderska 43, m. 3 
od 8— 10 rano. 4667
Dwie harmonje pianowe 120 basów do 
sprzedania. Kraków, pi. Matejki 4 m. 13. 
Futro damskie perskie duże wolne »raz 
męskie na sealskinach, kołnierz bobro 
wy, marengo sprzedam Kraków, ul. św 
Jana 13/22. 4814
Futro perskie stan bardzo dobry, raglan 
zimowy, bonzurka bordo jedwabna — 
sprzeda tanio. Kraków, Zamcnitota 7. la. 
Futra sealskinowe i kryte damskie, stan 
pierwszorzędny, sprzedam. Kraków, Mi 
cbalowskiego 2, m. 7. 4820
Maszynę krytą Singera, piękną sprze 
dam. Kraków, Kielecka 30, przecznica 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 4848 
Harmonio „Hobner" 80 basów do dprzer 
dania. Kraków. Mikołajska 4'32.
Kozy bez rogów, mleczne, sprzeda: 
Nawarowa, Kraków, Żółkiewskiego 23 
Zegarek zloty z dewizką, waga uchyl 
na Caudr Lublin, pateton elektryczny —  
wzmacniacz w pięknej szalce z płytami, 
sprzeda: Kraków, Zielona łt '4 .  4880
Ubranie męskie, płaszczyk zimowy 
dziecięcy na 4 lata, sprzeda: Kraków, 
Dietla 93/4. 4918
Futro męskie na średniego, spód nu- 
triety, kołnierz perski, pierwszorzęd 
uy, teczka skórzana, do sprzedania 
Kraków, Dietla B3'5. 4919
Zlały kieszonkowy „Schatthausen" mę 
ski, zloty łańcuszek i biurowa maszynę 
pisarską „Underwood", stan pierwszo
rzędny, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Józefa 12. 49«1
Futro łapki perskie, spód nutrje piaw- 
dziwe, kołnierz wydra szalowy, kol 
nierz z rysia duży, perski brązowy 
i bobry, okazyjnie sprzedam. Kraków 
Rękawka 25 4, na ganku. 496,
Wózek luksusowy na łożyskach kulko 
wyto, Sprzedam: Kraków, Mostowa 1-3. 
PR. Fryzjełzyt Aparaty do suszenia wło
sów „Wicher" nowość, oraz inne wszel
kie przjbory fryzjerskie, np. suszki 
„F8hn", kosmetyki i t. p., posiadamy 
stale na składzie, całkowite urządzenia 
zakładów. Przyspieszona wysyłka na 
prowincję. Br. slry)kowskt. Warszawa, 
ul. Mokotowska 40, tel.9-31-94.
Szczotki wszelkiego rodzaju poleca , Es 
ka", Kraków, Zielona 28 -,52k
Wzmacniacze motorki i różne części do 
patelonow elektrycznych sprzedani. Wia
domość1 Kraków, Panlińska 18 m. 2, od 
godz. 12— 3 817k
Priystawkę do szliiierki długość ca 2 m 
bieżące dostarczy „Kapemotor" War 
szawa. Czackiego 6. 853U
Wózek fabryczny motorowy, 3 kola gu
mowe masywy dostarczy „Kapemotor" 
Warszawa, - Czackiego 6. 854k
Filatelliell Żądajcie natychmiast bez 
płatnych prospektów. Polski Dom Fila
telistyczny, Warszawa, Marszałkowska 
116. 855k
Galanterie na prowincję wysyła za za
liczeniem M. Dobrowolska, Warszawa, 
ul. Próżna 5, tel. 6.73 74. Cenniki na 
żądanie. 856k
Mlynskia maszyny, motory gazowe, — 
wszelkie pizybory itp. Plany, budowa, 
remonty Zakład budowy młynów, Kra
ków Mazowiecka 35, telefon f02-44. 
Fortepian krótki, pclnopancerny, krzy
żowy sprzedam. Kraków, Długa 18 m. 7. 
Wysprzedaf używanych mebli — Móbel- 
haus — Krakau, Westring 50. 3964
Wólek głęboki, sportowy i łóżeczko, 
sprzedam. Kraków, Zyblikiewicza 5 39. 
Fortepian krótki, petnopancerny, sprze
dam. Kraków, ul. Długa 18 7. 3894
Kapca oryginalne zakopiańskie sprze
dam. Kraków-Podgórze, Limanowskiego 
Nr. 41, m. 1. 4565
Fortepian pelnopancerny „Wirth" krót-, 
ki. najnowsza konstrukcja, sprzeda Kra
ków. Jagiellońska 10 6. 4586
Wózek głęboki i sportowy luksusowy na 
łożyskach kulkowych, kostjum narciarski 
dla dziecka na 5—6 lat, pantofelki dam
skie popielate nr. 35 sprzedam. Kraków, 
Krzywa 13/11 lt p. na ganku. 1623 
“ ertkla futro z łapek perskich wolne i 
sealskinowe okazyjnie sprzedam. Kra
ków, św. Krzyża 18/14. 4703
Flasza damski zielony podbity futrem, 
kostjum granatowy w pasy, modny duży 
sprzedam okazyjnie. Kraków, Dietla 93 
mieszk. 5 4718
Obraz Falaia sprzedam, -sjtraków, Kro
woderska 27. nr. 5. 3397

n a. 
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rjańska 18, II. piętro, oticyna.
Futro damskie, źrebce do sprzedania. 
Gacek. Wieliczka, Poniatowskiego 3, 
Lekarka. 3849
Pateton walizkowy szwajcarski sprzedam. 
Kraków, Krzywa 5 9, od 18— 20.
Fortepian do nauki tanio sprzedam. Kra- 

ltów, św. Sebastjana 34 22. 3662
Garard" patefon elektryczny walizno- 

wy, okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
Grochowska 8/2, Osiedle otic. 3667 
Futra Ttięskie, akordeon 120 basów, po- 
djum dla orkiestry, piecyk gazowy, zaraz 
raz do sprzedania. Wiadomość: Kraków, 
Topolowa 52. Bar. 3680
Encyklopedię Orgelbranda Synów (1872—
79 r.) 12 t. dobrze utrzymane, sprzedam. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3692". 
Pierzynę, poduszkę, buty oficerskie Nr. 
40, burkę ciepłą, granatową —  sprzedam. 
Kraków, Miodowa 51, m. 8. * 3696
Wiolonczela francuska, instrument estra
dowy okazyjnie do sprzedania. J. Cba- 
mot, Pracownia instr. smyczk., Kraków, 
Karmelicka 2p. 3698
Cukiernicę srebrną piękną, papierośnicą 
męską srebrną sprzedam. Kraków, Jui. 
Lea 13IB. t
Kurtkę męską wełnianą ciepłą, ubranie 
wizytowe, stan pierwszorzędny, na śred
niego sprzedam. Kraków Lea 131B.
Płyty dla amalarów Jazzu, tańca, operet
ki, filmu, duży wybór. Kraków-Dębniki, 
Zagrody 8 6. 3701
Kapce oryginalne zakopiańskie, na skó
rze, sprzedam. Kraków-Podgórze, Luna- • 
nowskiego 41, m. 1. 3708
Sprzedam patefon walizkowy 2 spr. a 
płytami. Kraków, Długa 21, m. 4.
Damski płaszcz zimowy, czarny kołnierz 
ładny, perski baranek —  sprzeda. Kra
ków. ul. strzelecka 15, a. 4. 3718
Urządzania sklepowe óo sprzedania. Kra
ków, Zwierzyniecka 17. Tel. 186-34.
Srtbre stalowe (prawdziwe) na 6 osób 
w, kasecie —  sprzedam tanio. Kraków, 
Zyblikiewicza 5, schody 9, drzwi 12«, 
od godz. 1— 5. 3722
Spritdam btam piżmaki. Kraków, Rako
wicka 1. Fryzjer. 3771
Sprzedam łanio aparat de nabijania piwa 
i korkownicę w bardzo dobrym stanie. 
Zgl.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 3772". 
leslonkę, marynarkę I buty cale na 
cbłopca 15 letniego, sprzedam. Kraków, 
Paulińska 2 15. 3758
Buciki damskie Nr. 37, granatowe, 
chewreau, czółenka w pierwszorzędnym 
stanie —  sprzedam. Kraków, Jasna 6, 
m. 1, godz. 10— 12 tano. 3740
Wózek głęboki „Konkon" w bardzo do
brym stanie oraz wanienkę aprzedam. 
Kraków. Starowiślna 84, m, 8. 3741
Buty męskie czarna gemzowe Nr 42, 
Molierki damskie granatowy krokodyl. 
Nr. 37, jesionka dla chłopca 10-letniego, 
sprzedam. Kraków, Brzozowa 17 9, II p. 
od 14— 17 godz.
Sprzedam otomanę, lustro, kołdrę weł
nianą 1 firankę. Oglądać: Kraków, Lu
bomirskiego 23 2, godz. 15— 18. 
Kostjum popielaty na szczupłą, kołnierz 
futrzany popielaty oraz czarnego lisa 
sprzedam. Kraków, Paulińska 2 15. 
Maszyna łódkowa ręczna, lampa elek
tryczna trzech płomienna, buty męski* 
czarne Nr. 42, czółenka 38 popieta'e. 
Ubrania ciemne i Jasne na wysokiego 
tęższego, wszystko pierwszorzędny stan, 
sprzedam. Kraków, Welopole 13, m 16, 
oficyny. 3770

Noclegi
Nocltgl inteligencji: Kraków, Radziwil- 
towska 14/2. 3519
Nocltgl przyjezdnym. Kraków, św. Seba
stiana 34'2. 4119
Nocltgl: Kraków, Starowiślna 28/23, otic, 
Nocltgl: Kraków, Szewska 7, m. 7. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, m 13, 
front —  Bańdowa. 5074
Necltgl: Kraków, Grodzka 59 12.

Nmuke I wychewanle
Korespondencyjna nauka w programie li
cealnym, gimnazjalnym, (przedmioty ma
tematyczno-przyrodnicze: matematyka; it- 
zyka, chemja). (— lnrotmacje: Mgr S. 
Fediai, Warszawa. Smolna 34-4.
Proltsor germanista, Kraków, ul. Zielo
na 25 21. Pierwszorzędna wymowa i rtc- 
nogralja niemiecka. 7235
Rosyjskiego lekcji, konwersacji udziei* 
profesorka —  Rosjanka. Kraków, Die
tla 21/12. 4531
Lekcll języków obcych oraz konwersacji 
tanio, szybko, metodą nowoczesną. —  
Wiadomość: Kraków, ul. Dietla 83 17. 
Za pobraniem pocztowem 21 zl. wysy
łam skrót wykładów na kursach szoler- 
sklcb. Skrytka poczt. 270. Tarnów.
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